
REGIONE PIEMONTE BU7S1 13/02/2025 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 26/2025 del 29 gennaio 2025 
APPROVAZIONE RISULTANZE RELATIVE AL PRECONSUNTIVO D ELL'ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2024 ED AGGIORNAMENTO DEL PROSPETTO DIM OSTRATIVO DEL  
RISULTATO PRESUNTO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2024 . CONSEGUENTE 
APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2 025/2027. 
(GMA/NF/DL) 
 
 

Documento allegato 



Ufficio di Presidenza

 

Seduta n. 4

 

L'anno 2025, il giorno 29 gennaio alle ore 13.40 - presso la sede
di Palazzo Lascaris, via Alfieri n. 15, Torino - si è riunito l'Ufficio di
Presidenza del Consiglio Regionale.
 

Sono presenti:  il  Presidente NICCO, il  Vice Presidente GRAGLIA,
il  Vice  Presidente  RAVETTI,  i  Consiglieri  Segretari  CAROSSO,
CASTELLO,  CERA.
 

Non sono presenti:

 

A relazione del Consigliere Segretario CAROSSO

Delibera n. 26/2025 - Cl. 5.2.2

Oggetto APPROVAZIONE  RISULTANZE  RELATIVE  AL
PRECONSUNTIVO  DELL'ESERCIZIO  FINANZIARIO  2024
ED  AGGIORNAMENTO  DEL  PROSPETTO  DIMOSTRATIVO
DEL  RISULTATO  PRESUNTO  DI  AMMINISTRAZIONE  AL
31/12/2024.  CONSEGUENTE  APPROVAZIONE
VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2025/2027.
(GMA/NF/DL)

APPROVAZIONE  RISULTANZE  RELATIVE  AL  PRECONSUNTIVO
DELL'ESERCIZIO  FINANZIARIO  2024  ED  AGGIORNAMENTO  DEL
PROSPETTO  DIMOSTRATIVO  DEL  RISULTATO  PRESUNTO  DI
AMMINISTRAZIONE  AL  31/12/2024.  CONSEGUENTE
APPROVAZIONE  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE
2025/2027.  (GMA/NF/DL)

1



 

Vista  la  deliberazione  di  Consiglio  regionale  n.  19-29662  del  23
 dicembre  2024,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio
finanziario  di  previsione  del  Consiglio  regionale  per  gli  esercizi
finanziari  2025-2026-2027  e  la  successiva  e  conseguente
deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  n.  4  del  9  gennaio  2025,
con  la  quale  si  è  approvato  il  Documento  tecnico  di
accompagnamento al bilancio ed il Bilancio finanziario gestionale,
assegnando  ai  responsabili  di  Direzione  le  risorse  finanziarie
necessarie per il raggiungimento degli obiettivi, salvi i limiti, sino
alla definitiva approvazione del bilancio della Regione (Giunta), di
cui all’allegato C1 alla citata DUP n. 4 del 9 gennaio 2025;
 

Visto  l’art.  42,  c.  9  e  10  del  d.lgs.  118/2011,  che  disciplina  l’
utilizzo  di  quote  del  risultato  di  amministrazione  vincolate  e/o
accantonate  dell’anno precedente,  che  possono essere  utilizzate
prima  dell’approvazione  del  conto  consuntivo  per  le  finalità  cui
sono destinate a seguito di verifica da parte dell’organo esecutivo
(Ufficio  di  Presidenza),  con  specifica  variazione  di  bilancio  e/o
aggiornando  l’allegato  al  bilancio  di  previsione  di  cui  all’art.  11,
comma  4,  lett  d)   del  medesimo  d.lgs.  118/2011;
 

Visto  il  punto  9.2  dell’allegato  4/2  del  d.lgs.  118/2011,  secondo
cui,  nel  caso  in  cui  il  bilancio  di  previsione  preveda  l’immediato
utilizzo  della  quota  vincolata  dell’avanzo  di  amministrazione
presunto,  entro  il  31  gennaio  dell’esercizio  cui  il  bilancio  si
riferisce  si  provvede  all’approvazione,  con  deliberazione  di
Giunta,  del  prospetto  aggiornato  riguardante  il  risultato  di
amministrazione presunto, sulla base di un preconsuntivo relativo
alle entrate e alle spese vincolate;
 

Preso atto che in sede di  approvazione del  bilancio di  previsione
finanziario 2025/2027:
-  l’avanzo  di  amministrazione  2024  è  stato  determinato  in  via
presuntiva  in  €  13.516.930,46  di  cui:
o parte accantonata per € 5.651.237,20;

o parte vincolata per € 0.00;

o parte destinata agli investimenti per € 0,00;

o fondi liberi per € 7.865.693,26.

-  la  quota  di  avanzo  di  amministrazione  applicato
immediatamente  nelle  previsioni  di  entrata  nel  bilancio  di
previsione,  secondo  quanto  indicato  e  dettagliato  nella  Nota
integrativa  al  bilancio  stesso,  è  risultata  pari  ad  €  4.805.801,20,
ovvero:
o parte accantonata per € 4.805.801,20;

o parte vincolata per € 0,00;

2



o parte destinata agli investimenti per € 0,00;

 

Richiamate  le  seguenti  determinazioni  dirigenziali  assunte  al
termine  dell’esercizio  2024  ed  aventi  riflessi  sulla  gestione  degli
esercizi  2025-2026-2027:
-  Rep.  N.  A0303C/353/2024  del  15/11/2024  (Var.  41/2024),  ad
oggetto “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TECNICO DI INGEGNERIA E
ARCHITETTURA  RELATIVO  AL  SUPPORTO  AL  RUP  NELL’AMBITO
DELL’APPALTO DI  RIQUALIFICAZIONE DI  VIA  ARSENALE  N.14  PER
LA  PROGETTAZIONE  ED  ESECUZIONE  DELLA  PREVENZIONE
INCENDI,  NELLA  PREDISPOSIZIONE  DOCUMENTAZIONE  E
ASSEVERAZIONE  PER  LA  PRESENTAZIONE  SCIA,  INCLUSO  L’
AUDITING  LAVORI  DURANTE  ATTIVITÀ  DI  RIQUALIFICAZIONE  AI
FINI  SCIA,  NONCHÉ  ATTIVITÀ  DI  SUPPORTO  ALL'RSPP  PER
GESTIONE  PIANO  DI  GOVERNO  FINO  AD  OTTENIMENTO  CPI.
Impegno di spesa di Euro 56.278,11 o.f.c. sul Cap. 21030 Art. 10
del  Bilancio  gestionale  2024/2026  del  Consiglio  regionale,
rideterminazione  quadro  tecnico-economico,  conferma  FPV
costituito  e  modifica  esigibilità  -  Esercizio  2024.”;
-  Rep.  N.  A0303C/383/2024  del  28/11/2024  (Var.  46/2024),  ad
oggetto “Affidamento dell’Incarico professionale per la redazione
di un Progetto esecutivo e coordinamento della sicurezza in fase
di  progettazione  dei  lavori  di  manutenzione  straordinaria,  per  l’
adeguamento  degli  impianti  elettrici  e  rifacimento  dei  servizi
igienici della sede del consiglio regionale del Piemonte di via San
Francesco 35 – Torino – piani 2°,3° e 4° SERVIZI PROFESSIONALI –
Sottocategoria:  Servizi  professionali  di  progettazione  di  opere  di
ingegneria civile e industriale. Impegno di spesa di € 15.723,80 o.
f.c.  a  favore  dello  studio  Studio  QCG  ENGINEERING  S.R.L,  con
sede  legale  in  Piazza  Pericle  Fazzini  n.  8,  Cap  63074  a  San
Benedetto  del  Tronto  (AP)  sul  Cap.  21030  Art.  12  del  Bilancio
finanziario  gestionale  del  Consiglio  regionale  del  Piemonte
2024/2026,  annualità  2024.”;
-  Rep.  N.  A0303C/410/2024  del  18/12/2024  (Var.  51/2024),  ad
oggetto  “Riapprovazione  del  disciplinare  del  servizio  tecnico  di
architettura e ingegneria relativo al progetto di fattibilità tecnico-
economica  e  progettazione  esecutiva,  direzione  dei  lavori  e
coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed
esecuzione  dei  lavori  di  manutenzione  straordinaria,
adeguamento  funzionale  e  normativo  di  parte  del  fabbricato  ad
uso  magazzino  presso  la  località  SI.TO.  via  Prima  Strada  n.7
Orbassano  (TO)  con  contestuale  modifica  del  cronoprogramma
dell’opera, conferma QTE e FPV costituito e modifica di esigibilità,
sul  cap.  21030  art.  1  del  bilancio  gestionale  2024/2026  del
Consiglio  regionale  -  Esercizio  2024  –  CUP:  J88E23001080002”;
-  Rep.  N.  A0303C/414/2024  del  19/12/2024  (Var.  52/2024),  ad
oggetto  “Conferimento  di  incarico  di  Stazione  Unica  Appaltante
ad S.C.R. Piemonte per lavori di manutenzione straordinaria della
sede  dell’ex  Banco  di  Sicilia,  Via  Arsenale  12  –  Torino,  sede  del
Consiglio Regionale del Piemonte. Modifica esigibilità per proroga
scadenza  ultimazione  lavori  nell’anno  2025,  a  favore  di  SCR
PIEMONTE  S.P.A  sul  Cap.   1030  Articolo  7  –  esercizio  2025.”;

3



-  Rep.  N.  A0303C/417/2024  del  23/12/2024  (Var.  53/2024),  ad
oggetto  “Affidamento  diretto  del  servizio  di  supporto  al  RUP
relativo  all’appalto  di  riallestimento  della  Sala  dei  Morando,
secondo piano, Palazzo Lascaris – Torino, sede del CRP. Impegno
di spesa di € 18.080,40 o.f.c. sul Cap. 21037 Art. 5 e prenotazione
impegno  di  spesa  di  €  309.539,02  del  Bilancio  gestionale
2024/2026  del  Consiglio  regionale;  Rideterminazione  quadro
tecnico-economico  e  costituzione  fondo  vincolato  pluriennale.”;
-  Rep.  N.  A0301C/430/2024  del  30/12/2024  (Var.  54/2024),  ad
oggetto  “Personale  del  Consiglio  regionale.  Trattamento
accessorio  dell’anno  2024  con  esigibilità  2025  a  seguito  della
stipula  dei  contratti  integrativi  del  personale  del  comparto  e  del
personale  dirigente.  Bilancio  del  Consiglio  regionale  2024-2026
esercizi  2024  e  2025  (FPV  spese  correnti).”;
 

Viste le risultanze della gestione finanziaria dell’esercizio 2024, di
cui  all’Allegato  A)  alla  presente  deliberazione,  elaborate  dalla
struttura competente in materia di bilancio, anche a seguito della
conciliazione  e  quadratura  della  situazione  di  cassa  con  il
Tesoriere Banca Unicredit  spa (saldo di  cassa determinato in via
definitiva  in  €  8.899.884,26),  e  visto  l’Allegato  B)  dal  quale
emerge  che:
-  l’avanzo  di  amministrazione  presunto  al  31/12/2024  è
rideterminato  in  €  9.262.232,21,  al  netto  delle  componenti  di
spesa  destinate  al  Fondo  pluriennale  vincolato  pari  ad  €
25.589.100,58;
-  la  parte  accantonata  (allegato  A/1)  dell’avanzo  di
amministrazione è determinata in € 4.881.840,20, di cui vengono
applicati al bilancio € 4.114.008,84;
-  la parte vincolata (allegato A/2) dell’avanzo di  amministrazione
è confermata secondo quanto indicato in bilancio di previsione e,
quindi, pari a € 0,00;
-  la  parte destinata agli  investimenti  dell’avanzo (allegato A/3)  è
confermata  secondo  quanto  indicato  in  bilancio  di  previsione  e,
quindi,  pari  a  €  0,00;   
-  la  parte  disponibile  è  rideterminata,  in  conseguenza,  in  €
4.380.392,01;
 

Ritenuto  quindi  di  aggiornare  il  “Prospetto  esplicativo  del
presunto  risultato  di  amministrazione”,  allegato  al  bilancio  di
previsione  2025/2027,  comprensivo  degli  allegati:  Allegato  A/1)
Risultato  di  amministrazione  -  quote  accantonate,  Allegato  A/2)
Risultato  di  amministrazione  -  quote  vincolate,  Allegato  A/3)
 Risultato  di  amministrazione  -  quote  destinate,  secondo  quanto
risultante  nell’Allegato  B)  alla  presente  deliberazione,  da  cui
risulta  quindi  che  l’avanzo  presunto  applicato  al  bilancio  di
previsione  2025/2027  è  rideterminato  in  €  4.114.008,84,  con  le
conseguenti  necessarie  variazioni  oggetto  del  presente
provvedimento;   
 

4



Considerata la necessità di procedere alla sistemazione del fondo
pluriennale  vincolato,  per  le  spese  in  conto  capitale  e  correnti,
adeguando  il  bilancio  finanziario  e  gestionale  2025-2027  alle
variazioni  occorse  successivamente  al  deposito  del  bilancio  di
previsione 2025-2027, secondo quanto esposto negli Allegati C)
e D);
 

Accertato  che,  in  relazione  agli  impegni  autorizzati  entro  il
termine dell’esercizio  finanziario  e  non liquidati/pagati  entro  tale
termine  e  che  vengono a  scadenza  nel  primo periodo  del  nuovo
esercizio  senza  che  vi  sia  la  necessaria  copertura  in  termini  di
cassa,  per  effetto  dello  sfasamento  temporale  tra  redazione  del
bilancio di previsione e creazione degli elenchi dei residui effettivi
alla data del 31/12/2024, vi sono sull’esercizio 2025 del bilancio di
gestione stanziamenti di spesa per i quali si presentano situazioni
che  necessitano  di  variazioni  di  cassa,  secondo  quanto  indicato
nell’Allegato  D)  alla  presente  deliberazione;
 

Accertato inoltre che sussistono anche situazioni  di  spostamento
in  FPV  di  somme,  effettuate  successivamente  alla  redazione  del
bilancio, che possono non trovare idonea disponibilità di cassa nel
bilancio  di  previsione  approvato  con  DCR  n.  19-29662  del  23
dicembre 2024,  situazioni  che necessitano di  variazioni  di  cassa,
secondo  quanto  indicato  nell’Allegato  D)  alla  presente
deliberazione;
 

Dato atto della necessità di procedere, quindi, ad un complessivo
adeguamento  degli  stanziamenti  di  cassa  relativi  all’esercizio
2025,  secondo  quanto  esposto  nel  già  citato  Allegato  D);
 

Visto  l’art.  51  “Variazioni  del  bilancio  di  previsione,  del
documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  bilancio
gestionale” del d.lgs. 118/2011 modificato ed integrato dal d.lgs.
n. 126/2014;
 

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  regionale  n.  368-7231  del
26/03/2019  con  cui  è  stato  approvato  il  Regolamento  per  l’
autonomia  contabile  del  Consiglio  regionale;
 

Verificato  altresì  che,  così  come  chiarito  dalla  Commissione
Arconet  sul  piano  operativo  (seduta  del  22/02/2017)  tale
adeguamento, compresa la variazione dei residui iniziali  presunti
e  degli  stanziamenti  di  cassa,  può  essere  disposto  dall'organo
esecutivo  nelle  more  del  riaccertamento  ordinario  dei  residui  e
che le variazioni dei residui non si configurano come variazioni di
bilancio,  in  quanto  sono  effettuate  al  solo  scopo  di  adeguare  il
documento  di  previsione  ai  risultati  del  rendiconto;
 

5



 

1)  di  approvare,  sulla  base  di  quanto  in  premessa  motivato,  le
risultanze  finanziarie  a  preconsuntivo  per  l’esercizio  finanziario
2024  di  cui  all’Allegato  A)  alla  presente  deliberazione;
 

2)  di  approvare  l’aggiornamento  del  prospetto  di  cui  all'art.  11,
comma 3, lettera a) del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118
“Prospetto esplicativo del  presunto risultato di  amministrazione”,
relativamente  all’esercizio  2024,  comprensivo  degli  allegati  A/1)
A/2)  A/3),  dal  quale  l’avanzo  di  amministrazione  complessivo
presunto  al  31/12/2024  è  rideterminato  in  €  9.262.232,21,  con
applicazione  all’esercizio  2025  del  bilancio  2025/2027  per  €
4.114.008.84,  così  come  evidenziato  nell’Allegato  B)  parte
integrante  della  presente  della  deliberazione;
 

3) di stabilire quindi, per effetto delle suddette risultanze, che non
sussistono  limitazioni  all’impiego  effettivo  delle  quote
accantonate  e  vincolate  come  sopra  evidenziate  nella  gestione
del  Bilancio  di  previsione  2025/2027;
 

4) di autorizzare la variazione al bilancio di previsione 2025/2027,
in  conseguenza  di  quanto  sopra  esposto  e  come  ulteriormente
dettagliato  in  premessa,  secondo  quanto  risulta  di  cui  all’
Allegato  C);
 

5)  di  aggiornare  conseguentemente  il  Documento  tecnico  di
accompagnamento  al  bilancio  ed  il  bilancio  gestionale  per  il
2025/2027,  con  assegnazione  delle  risorse  secondo  quanto
contenuto nell’Allegato D), sempre salvi i limiti di cui all’allegato

Ritenuto quindi di approvare le variazioni al bilancio di previsione
2025/2027  di  cui  all’Allegato  C)  alla  presente  deliberazione,
comprensive delle annualità 2025-2026-2027, ed in conseguenza
le  variazioni  necessarie  al  Documento  tecnico  di
accompagnamento al bilancio ed al bilancio gestionale 2025/2027
secondo quanto espresso nell’Allegato D);
 

Dato atto che le variazioni apportate per l’esercizio 2025 sono di
interesse  del  Tesoriere  Banca  Unicredit  Spa  ed  allo  stesso
dovranno  essere  comunicate  tempestivamente  tramite  i  modelli
ministeriali  allegato  8.1  e  allegato  8.2;

 

L'Ufficio di Presidenza, unanime,

 

D E L I B E R A

6



C1 della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 4 del 9 gennaio
2025;
 

6) di trasmettere gli allegati 8.1 e 8.2 al Tesoriere Banca Unicredit
(esercizio 2024);
 

7) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione nella
sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale.

7



ALLEGATO A)

RISULTANZE GESTIONE FINANZIARIA 2024



BILR062 Allegato n.10 - Rendiconto della gestione al D.Lgs 118/2011

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI AL 
1/1/2024 (RS)

RISCOSSIONI IN 
C/RESIDUI (RR)

RIACCERTAMENTI 
RESIDUI (R)

RESIDUI ATTIVI DA 
ESERCIZI PRECEDENTI 

(EP = RS -RR+R)

PREVISIONI DEFINITIVE 
DI COMPETENZA (CP)

RISCOSSIONI IN 
C/COMPETENZA (RC)

ACCERTAMENTI (A) MAGGIORI O MINORI 
ENTRATE DI 

COMPETENZA =A-CP

RESIDUI ATTIVI DA 
ESERCIZIO DI 

COMPETENZA (EC=A-RC)

PREVISIONI DEFINITIVE 
DI CASSA (CS)

TOTALE RISCOSSIONI 
(TR=RR+RC)

MAGGIORI O MINORI 
ENTRATE DI 

CASSA =TR-CS

TOTALE RESIDUI ATTIVI 
DA RIPORTARE 

(TR=EP+EC)

19/gen/2025 19:37

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI CP 2.735.854,26

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO 
CAPITALE CP 30.705.884,97

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI  
ATTIVITA' FINANZIARIE CP 0,00

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 6.026.349,69

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità CP 0,00

'FONDO DI CASSA AL 1° GENNAIO DELL'ESERCIZIO CS 6.378.524,41

Titolo 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E 
PEREQUATIVA

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 RC 0,00 A 0,00 CP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 TR 0,00 CS 0,00 TR 0,00

Titolo 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

RS 44.342.100,31 RR 44.342.100,31 R 0,00 EP 0,00

CP 52.951.080,64 RC 6.118.347,01 A 46.950.984,96 CP -6.000.095,68 EC 40.832.637,95

CS 97.293.180,95 TR 50.460.447,32 CS -46.832.733,63 TR 40.832.637,95

Titolo 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

RS 145.703,93 RR 112.730,10 R 0,00 EP 32.973,83

CP 198.750,00 RC 90.767,01 A 141.397,94 CP -57.352,06 EC 50.630,93

CS 344.453,93 TR 203.497,11 CS -140.956,82 TR 83.604,76

Titolo 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 RC 0,00 A 0,00 CP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 TR 0,00 CS 0,00 TR 0,00

Titolo 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 RC 0,00 A 0,00 CP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 TR 0,00 CS 0,00 TR 0,00



BILR062 Allegato n.10 - Rendiconto della gestione al D.Lgs 118/2011

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI AL 
1/1/2024 (RS)

RISCOSSIONI IN 
C/RESIDUI (RR)

RIACCERTAMENTI 
RESIDUI (R)

RESIDUI ATTIVI DA 
ESERCIZI PRECEDENTI 

(EP = RS -RR+R)

PREVISIONI DEFINITIVE 
DI COMPETENZA (CP)

RISCOSSIONI IN 
C/COMPETENZA (RC)

ACCERTAMENTI (A) MAGGIORI O MINORI 
ENTRATE DI 

COMPETENZA =A-CP

RESIDUI ATTIVI DA 
ESERCIZIO DI 

COMPETENZA (EC=A-RC)

PREVISIONI DEFINITIVE 
DI CASSA (CS)

TOTALE RISCOSSIONI 
(TR=RR+RC)

MAGGIORI O MINORI 
ENTRATE DI 

CASSA =TR-CS

TOTALE RESIDUI ATTIVI 
DA RIPORTARE 

(TR=EP+EC)

19/gen/2025 19:37

Titolo 6 ACCENSIONE PRESTITI

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 RC 0,00 A 0,00 CP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 TR 0,00 CS 0,00 TR 0,00

Titolo 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 RC 0,00 A 0,00 CP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 TR 0,00 CS 0,00 TR 0,00

Titolo 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

RS 1.054.909,83 RR 1.042.066,43 R 0,00 EP 12.843,40

CP 21.559.542,13 RC 16.437.741,54 A 21.292.488,87 CP -267.053,26 EC 4.854.747,33

CS 22.614.451,96 TR 17.479.807,97 CS -5.134.643,99 TR 4.867.590,73

RS 45.542.714,07 RR 45.496.896,84 R 0,00 EP 45.817,23

TOTALE TITOLI CP 74.709.372,77 RC 22.646.855,56 A 68.384.871,77 CP -6.324.501,00 EC 45.738.016,21

CS 120.252.086,84 TR 68.143.752,40 CS -52.108.334,44 TR 45.783.833,44

RS 45.542.714,07 RR 45.496.896,84 R 0,00 EP 45.817,23

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE CP 114.177.461,69 RC 22.646.855,56 A 68.384.871,77 CP -6.324.501,00 EC 45.738.016,21

CS 126.630.611,25 TR 68.143.752,40 CS -52.108.334,44 TR 45.783.833,44



Þ×ÔÎðëï ß´´»¹¿¬± ²òïð ó Î»²¼·½±²¬± ¼»´´¿ ¹»¬·±²»

ÝÑÒÌÑ ÜÛÔ Þ×ÔßÒÝ×Ñ ó Î×ÛÐ×ÔÑÙÑ ÙÛÒÛÎßÔÛ ÜÛÔÔÛ ÍÐÛÍÛ

Ì×ÌÑÔÑ ÜÛÒÑÓ×ÒßÆ×ÑÒÛ

ÎÛÍ×ÜË× ÐßÍÍ×Ê× ßÔ ïñïñ îðîì
øÎÍ÷

ÐßÙßÓÛÒÌ× ×Ò
ÝñÎÛÍ×ÜË× øÐÎ÷

Î×ßÝÝÛÎÌßÓÛÒÌÑ
ÎÛÍ×ÜË× øÎ÷

ÎÛÍ×ÜË× ÐßÍÍ×Ê× Üß
ÛÍÛÎÝ×Æ×

ÐÎÛÝÛÜÛÒÌ× øÛÐãÎÍóÐÎõÎ÷

ÐÎÛÊ×Í×ÑÒ× ÜÛÚ×Ò×Ì×ÊÛ Ü×
ÝÑÓÐÛÌÛÒÆß øÝÐ÷

ÐßÙßÓÛÒÌ× ×Ò
ÝñÝÑÓÐÛÌÛÒÆß øÐÝ÷

×ÓÐÛÙÒ× ø×÷
ÛÝÑÒÑÓ×Û Ü× ÝÑÓÐÛÌÛÒÆß

øÛÝÐã ÝÐó×óÚÐÊ÷

ÎÛÍ×ÜË× ÐßÍÍ×Ê× Üß
ÛÍÛÎÝ×Æ×Ñ

Ü× ÝÑÓÐÛÌÛÒÆß øÛÝã ×óÐÝ÷

ÐÎÛÊ×Í×ÑÒ× ÜÛÚ×Ò×Ì×ÊÛ Ü×
ÝßÍÍß øÝÍ÷

ÌÑÌßÔÛ ÐßÙßÓÛÒÌ×
øÌÐãÐÎõÐÝ÷

ÚÑÒÜÑ ÐÔËÎ×ÛÒÒßÔÛ
Ê×ÒÝÑÔßÌÑ øÚÐÊ÷

ÌÑÌßÔÛ ÎÛÍ×ÜË× ÐßÍÍ×Ê× Üß
Î×ÐÑÎÌßÎÛ øÌÎãÛÐõÛÝ÷

îéñ¹»²ñîðîë ïîæîì ï ñ ï

Ü×ÍßÊßÒÆÑ Ü× ßÓÓ×Ò×ÍÌÎßÆ×ÑÒÛ ÝÐ

Ü×ÍßÊßÒÆÑ ÜÛÎ×ÊßÒÌÛ Üß ÜÛÞ×ÌÑ ßËÌÑÎ×ÆÆßÌÑ Û ÒÑÒ ÝÑÒÌÎßÌÌÑ ÝÐ

ï

Ì·¬±´± ï Í°»» ½±®®»²¬·

ÎÍ ëòïðîòïðèôèì ÐÎ íòçèêòèððôêè Î ðôðð ÛÐ ïòïïëòíðèôïê

ÝÐ ëçòëçíòðíìôëç ÐÝ íçòíëíòîïëôëï × ìêòéëìòïéíôëí ÛÝÐ ïðòïðíòçëîôðê ÛÝ éòìððòçëèôðî

ÝÍ êíòðçîòèêíôíì ÌÐ ìíòíìðòðïêôïç ÚÐÊ îòéíìòçðçôðð ÌÎ èòëïêòîêêôïè

î

Ì·¬±´± î Í°»» ·² ½±²¬± ½¿°·¬¿´»

ÎÍ ïòìïêòééìôéì ÐÎ ïòîìèòìèèôêç Î ðôðð ÛÐ ïêèòîèêôðë

ÝÐ ííòðîìòèèìôçé ÐÝ íòëîîòçíëôçí × çòéîëòðìïôîè ÛÝÐ ììëòêëîôïï ÛÝ êòîðîòïðëôíë

ÝÍ îéòðêêòëëíôîé ÌÐ ìòééïòìîìôêî ÚÐÊ îîòèëìòïçïôëè ÌÎ êòíéðòíçïôìð

í

Ì·¬±´± í Í°»» °»® ·²½®»³»²¬± ¿¬¬·ª·¬@ º·²¿²¦·¿®·»

ÎÍ ðôðð ÐÎ ðôðð Î ðôðð ÛÐ ðôðð

ÝÐ ðôðð ÐÝ ðôðð × ðôðð ÛÝÐ ðôðð ÛÝ ðôðð

ÝÍ ðôðð ÌÐ ðôðð ÚÐÊ ðôðð ÌÎ ðôðð

ì

Ì·¬±´± ì Î·³¾±®± Ð®»¬·¬·

ÎÍ ðôðð ÐÎ ðôðð Î ðôðð ÛÐ ðôðð

ÝÐ ðôðð ÐÝ ðôðð × ðôðð ÛÝÐ ðôðð ÛÝ ðôðð

ÝÍ ðôðð ÌÐ ðôðð ÚÐÊ ðôðð ÌÎ ðôðð

ë

Ì·¬±´± ë Ý¸·««®¿ ß²¬·½·°¿¦·±²· ®·½»ª«¬» ¼¿ ·¬·¬«¬± ¬»±®·»®»ñ½¿·»®»

ÎÍ ðôðð ÐÎ ðôðð Î ðôðð ÛÐ ðôðð

ÝÐ ðôðð ÐÝ ðôðð × ðôðð ÛÝÐ ðôðð ÛÝ ðôðð

ÝÍ ðôðð ÌÐ ðôðð ÚÐÊ ðôðð ÌÎ ðôðð

é

Ì·¬±´± é Í°»» °»® ½±²¬± ¬»®¦· » °¿®¬·¬» ¼· ¹·®±

ÎÍ ïòïêìòïçðôîð ÐÎ ïòïîéòíçìôêð Î ðôðð ÛÐ íêòéçëôêð

ÝÐ îïòëëçòëìîôïí ÐÝ ïêòíèíòëëéôïì × îïòîçîòìèèôèé ÛÝÐ îêéòðëíôîê ÛÝ ìòçðèòçíïôéí

ÝÍ îîòéîíòéíîôíí ÌÐ ïéòëïðòçëïôéì ÚÐÊ ðôðð ÌÎ ìòçìëòéîéôíí

ÌÑÌßÔÛ Ì×ÌÑÔ×

ÎÍ éòêèíòðéíôéè ÐÎ êòíêîòêèíôçé Î ðôðð ÛÐ ïòíîðòíèçôèï

ÝÐ ïïìòïééòìêïôêç ÐÝ ëçòîëçòéðèôëè × ééòééïòéðíôêè ÛÝÐ ïðòèïêòêëéôìí ÛÝ ïèòëïïòççëôïð

ÝÍ ïïîòèèíòïìèôçì ÌÐ êëòêîîòíçîôëë ÚÐÊ îëòëèçòïððôëè ÌÎ ïçòèíîòíèìôçï

ÌÑÌßÔÛ ÙÛÒÛÎßÔÛ ÜÛÔÔÛ ÍÐÛÍÛ

ÎÍ éòêèíòðéíôéè ÐÎ êòíêîòêèíôçé Î ðôðð ÛÐ ïòíîðòíèçôèï

ÝÐ ïïìòïééòìêïôêç ÐÝ ëçòîëçòéðèôëè × ééòééïòéðíôêè ÛÝÐ ïðòèïêòêëéôìí ÛÝ ïèòëïïòççëôïð

ÝÍ ïïîòèèíòïìèôçì ÌÐ êëòêîîòíçîôëë ÚÐÊ îëòëèçòïððôëè ÌÎ ïçòèíîòíèìôçï



ALLEGATO B)

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 2024

Allegato a) – Risultato presunto di amministrazione

Allegato a/1) – Risultato di amministrazione – quote accantonate

Allegato a/2) – Risultato di amministrazione – quote vincolate

Allegato a/3) – Risultato di amministrazione – quote destinate



1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2024:

(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2024 10.796.425,47

(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2024 33.441.739,23

(+) Entrate già accertate nell'esercizio 2024 68.384.871,77

(-) Uscite già impegnate nell'esercizio 2024 77.771.703,68

(-) Riduzione dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2024 0,00

(+) Incremento  dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2024 0,00

(+) Riduzione dei residui passivi già verificatasi nell'esercizio 2024 0,00

=
Risultato di amministrazione dell'esercizio 2024 alla data di redazione del bilancio di previsione 

dell'anno 2025 34.851.332,79

+ Entrate che prevedo di accertare  per il restante periodo dell'esercizio 2024 0,00

- Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2024 0,00

- Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2024 0,00

+ Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo dell'esercizio 2024 0,00

+ Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2024 0,00

- Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2024 (1)
25.589.100,58

= A) Risultato  di amministrazione presunto al 31/12/2024 (2)  
9.262.232,21

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2024 (4)
0,00

Accantonamento residui perenti al 31/12/…. (solo per le regioni) (5)
0,00

Fondo anticipazioni liquidità (5)
0,00

Fondo  perdite società partecipate(5)
0,00

Fondo contenzioso(5)
529.539,61

Altri accantonamenti(5)
4.352.300,59

B) Totale parte accantonata 4.881.840,20

Parte vincolata 

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00

Vincoli derivanti da trasferimenti 0,00

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00

Altri vincoli 0,00

C) Totale parte vincolata 0,00

Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata agli investimenti 0,00

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 4.380.392,01

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6)
0,00

4.114.008,84

0,00

0,00

0,00

4.114.008,84

(* )
Indicare gli anni di riferimento 2025 e 2024.

(1)

Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO N DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE)*

Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato totale stanziato in entrata  del bilancio di previsione per l'esercizio  2025.

Utilizzo quota accantonata (da consuntivo anno precedente o previa verifica di  preconsuntivo - salvo l'utilizzo del FAL)

Utilizzo quota destinata agli investimenti (previa approvazione del rendiconto)

Utilizzo quota disponibile (previa approvazione del rendiconto)

2) Composizione del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2024: 

Se E è negativo, tale importo  è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare (7)

3) Utilizzo quote  del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2024  previsto nel bilancio:

Utilizzo quota vincolata

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto

1



(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

(4)

(5)

(6)

(7)

Indicare l'importo del  fondo ...... risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio N-2, 

incrementato dell'importo realtivo al fondo ....... stanziato nel bilancio di previsione N-1 (importo aggiornato), al netto degli eventuali 

utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo N-2. Se il bilancio di previsione dell'esercizio N è approvato nel corso 

dell'esercizio N, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo, l'importo del fondo ............ indicato nel prospetto del 

risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio N.

In caso di risultato negativo, le regioni iscrivono nel passivo del bilancio distintamente il disavanzo di amministrazione presunto da 

ripianare (lettera E al netto della lettera F) e il disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (lettera F).

Indicare l'importo del  fondo crediti di dubbia esigibilità risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo 

dell'esercizio N-2, incrementato dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione N-1 

(importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo N-2. Se il bilancio di 

previsione dell'esercizio N-1 è approvato nel corso dell'esercizio N, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo, 

l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità del prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio N-1.

Solo per le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano. 

2



Capitolo di spesa descrizione

Risorse 

accantonate  al 

1/1/ 2024

Risorse accantonate 

applicate al bilancio

dell'esercizio  2024 

(con segno -
1
)

Risorse 

accantonate 

stanziate nella 

spesa del bilancio  

dell'esercizio 2024

Variazione degli 

accantonamenti che 

si prevede di 

effettuare  in sede di  

rendiconto 2024 

(con segno +/-) 
(2)

Risorse accantonate  

nel risultato di 

amministrazione 

presunto

al 31/12/ 2024

Risorse 

accantonate   

presunte

al 31/12/ 2024  

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

(a) (b) (c) (d)
(e)=(a)+(b)+( 

c)+(d)
(f)

Fondo 

anticipazioni 

liquidità 

0,00

0,00

Totale Fondo 

anticipazioni 

liquidità 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo  perdite 

società partecipate

0,00

0,00

0,00

Totale Fondo  

perdite società 

partecipate

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo contezioso

19054/5 - Da 

avanzo 

accantonato 

rendiconto 2023

Altri fondi e accantonamenti rischi 

e contanziosi
529.539,61 -529.539,61 529.539,61 0,00 529.539,61 529.539,61

0,00

Allegato a/1)  Risultato di amministrazione - quote accantonate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)



Totale Fondo 

contezioso
529.539,61 -529.539,61 529.539,61 0,00 529.539,61 529.539,61

Fondo crediti di 

dubbia esigibilità

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Fondo 

crediti di dubbia 

esigibilità 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo garanzia 

debiti commerciali 

0,00

0,00

Fondo di garanzia 

debiti commerciali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Accantonamento 

residui perenti 

(solo per le 

regioni)  

0,00

0,00

Totale 

Accantonamento 

residui perenti  

(solo per le 

regioni)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Altri 

accantonamenti
(4)

13070/1
Prestazioni specialistiche 

CORECOM 13070/1
68.399,76 -68.399,76 68.399,76 -68.399,76 0,00 0,00



19054/20
Prestazioni specialistiche 

CORECOM 19054/20
0,00 0,00 68.399,76 68.399,76 68.399,76

19054/6

Organi ed incarichi istituzionali 

dell'Amministrazione - Restituzione 

contributi obbligatori versati per 

assegno vitalizio e reversibilità - 

Art. 12 L.R. 1/2014

2.037.338,37 -2.037.338,37 2.037.338,37 0,00 2.037.338,37 2.037.338,37

19054/8
Contributo spese di funzionamento 

Gruppi consiliari (Resti)
634.497,00 -634.497,00 634.497,00 -634.497,00 0,00 0,00

19054/10
Contributo spese personale Gruppi 

consiliari (Resti)
529.464,00 -529.464,00 529.464,00 -529.464,00 0,00 0,00

19054/12
Contributo spese personale UC 

(Resti)
192.500,00 -192.500,00 192.500,00 -192.500,00 0,00 0,00

19054/4  -- 

Accantonato 2023 

+ Fresco 2023 

confermato in 

consuntivo e 

applicato in Ass.to 

24' - Prelievi 2024

Accantonamento indennità di fine 

mandato (IFM) dei Consiglieri 

regionali 

1.454.660,72 -1.454.660,72 1.177.985,72 -778.973,85 399.011,87 399.011,87

19054/3 -- Fresco 

2024

Accantonamento indennità di fine 

mandato (IFM) dei Consiglieri 

regionali 

0,00 0,00 276.675,00 -77.604,64 199.070,36 0,00

19053/5 - Da 

avanzo 

accantonato 

rendiconto 2023 + 

fresco dei capitoli 

2023 confermati 

in rendiconto 

2023 (19053/2 - 

19053/4) e 

applicati Ass.to 

2024 - Prelievi 

2024

Fondi rinnovi contrattuali- Rinnovo 

personale categorie e dirigenza
1.214.447,23 -1.214.447,23 776.609,00 303.110,23 1.079.719,23 1.079.719,23



19053/2 - Fresco 

2024

Fondi rinnovi contrattuali - 

Rinnovo personale categorie 
0,00 0,00 475.995,00 0,00 475.995,00 0,00

19053/4 -  Fresco 

2024

Fondi rinnovi contrattuali - 

Rinnovo personale dirigenza 
0,00 0,00 92.766,00 0,00 92.766,00 0,00

Totale Altri accantonamenti 6.131.307,08 -6.131.307,08 6.262.229,85 -1.909.929,26 4.352.300,59 3.584.469,23

Totale 6.660.846,69 -6.660.846,69 6.791.769,46 -1.909.929,26 4.881.840,20 4.114.008,84

(4)  I fondi di riserva e i fondi speciali non confluiscono nella quota accantonata del risultato di amministrazione.

(*) Allegato obbligatorio nel caso in cui il bilancio di previsione approvato nel corso dell'esercizio N preveda l’utilizzo delle quote accantonate del risultato di

amministrazione presunto

(1)    Indicare, con il segno (-), l’utilizzo dei fondi accantonati attraverso l'applicazione in bilancio della corrispondente quota del risultato di amministrazione.

(2) Indicare con il segno (+) i maggiori accantonamenti nel risultato di amministrazione effettuati in sede di predisposizione del rendiconto, e con il segno (-) ,

le riduzioni degli accantonamenti effettuati in sede di predisposizione del rendiconto.



Descr.
Capitolo 

di spesa 
Descr.

Risorse vinc. al 

1/1/ 2024

Entrate 

vincolate 

accertate 

nell'esercizio 

2024 (dati 

presunti)

Impegni presunti 

eserc. 2024 

finanziati da 

entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio o da 

quote vincolate del 

risultato di 

amministrazione ( 

dati presunti)

Fondo plur. vinc.  

al 31/12/2024 

finanziato da 

entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio o 

da quote 

vincolate del 

risultato di 

amministrazione 

(dati presunti)

Cancellazione 

nell'esercizio 2024  

di residui attivi 

vincolati o 

eliminazione del 

vincolo su quote del 

risultato di 

amministrazione (+) 

e cancellazione 

nell'esercizio 2024 

di residui passivi 

finanziati da risorse 

vincolate (-) 

(gestione dei 

residui): (dati 

presunti) 

Cancellazione 

nell'esercizio 2024 di 

impegni finanziati 

dal fondo 

pluriennale 

vincolato dopo 

l'approvazione del 

rendiconto 

dell'esercizio 2023 se 

non reimpegnati  

nell'esercizio 2024 

(+)

Risorse vincolate nel 

risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2024

Risorse vincolate 

presunte al 31/12/2024 

applicate al primo 

esercizio del bilancio 

di previsione

(a) (b) (c) (d) (e) (f)
(g)=(a) +(b)         -( 

c)-(d)-(e)+(f)
(i)

0

0

0

0

0 0 0 0 0 0 0 0

17/0 11063/1

Progetto europeo 

DigiCore - Spese 

per eventi e 

pubblicità

553,33 0,00 0,00 0,00 553,33 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

553,33 0,00 0,00 0,00 553,33 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

Cap.  di 

entrata

Vincoli derivanti dalla legge

Totale vincoli derivanti dalla legge (h/1)

Vincoli derivanti da Trasferimenti

Trasferimenti da 

Università Progetti 

europei - Progetto 

DigiCore - (quota 

vincolata azzerata in 

ass.to 2024)

Totale vincoli derivanti da trasferimenti (h/2)

Vincoli derivanti da finanziamenti

Totale vincoli derivanti da finanziamenti (h/3)

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

Totale vincoli formalmente attribuiti dall'ente (h/4)



0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

553,33 0,00 0,00 0,00 553,33 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Altri vincoli

Totale altri vincoli  (h/5)

Totale risorse vincolate
  
(h +(h/1)+(h/2)+(h/3)+(h/4)+(h/5)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (i/1)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (i/2)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (i/3)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente  (i/4)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (i/5)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate  (i=i/1+i/2+i/3+i/4+i/5)

(*) Allegato obbligatorio nel caso in cui il bilancio di previsione preveda l’utilizzo delle quote vincolate del risultato di amministrazione presunto

(1) Importo immediatamente utilizzabile nelle more dell'approvazione del rendiconto. Nel corso dell'esercizio provvisorio è utilizzabile nei limiti di quanto previsto nel principio applicato della 

contabilità finanziaria.

Totale risorse vincolate da legge al netto  di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/1=h/1-i/1)

Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/2=h/2-i/2)

Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/3=h/3-i/3)

Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/4=h/4-i/4)

Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/5=h5-i/5)

Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l=h-i)
(1)



Capitolo 

di entrata
Descriz.

Capitolo 

di spesa
Descriz.

Risorse 

destinate 

agli 

investim. 

al 1/1/ 2024

Entrate 

destinate agli 

investimenti 

accertate 

nell'esercizio 

2024 (dato 

presunto)

Impegni  eserc. 

2024 finanziati da 

entrate destinate 

accertate 

nell'esercizio o da 

quote destinate  del 

risultato di 

amministrazione ( 

dati presunti) 

Fondo plurien. vinc.  

al 31/12/2024 

finanziato da 

entrate destinate 

accertate 

nell'esercizio o da 

quote destinate  del 

risultato di 

amministrazione

Cancellazione di 

residui attivi costituiti 

da risorse destinate agli 

investimenti  o 

eliminazione della 

destinazione  su quote 

del risultato di 

amministrazione (+) e 

cancellazione di residui 

passivi finanziati da 

risorse destinate agli 

investimenti (-) 

(gestione dei residui)

Risorse destinate 

agli investimenti 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 31/12/ 

2024

Risorse destinate 

agli investimenti 

nel risultato 

presunte al 31/12/ 

2024 applicate al 

primo esercizio 

del bilancio di 

previsione

(a) (b) (c) (d) (e)
(f)=(a) +(b) -( c)-

(d)-(e)
(g)

7/0
Avanzo destinato agli 

investimenti
21030/8

Per memoria - 

Importo di € 

1.934.963,69 già 

a zero per 

utilizzo e 

spostamento con  

fpv  in 

rendiconto 2023

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Allegato a/3)  Risultato di amministrazione - quote destinate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

Totale 

Totale quote accantonate nel risultato di amministrzione presunto riguardanti  le risorse 

destinate agli investimenti



0,00

(*) Allegato obbligatorio nel caso in cui il bilancio di previsione approvato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio N-1  preveda l’utilizzo delle quote del risultato di 
amministrazione destinate agli investimenti 

(1) Le risorse destinate agli investimenti costituiscono una componente del risultato di amministrazione utilizzabile solo a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'esercizio

precedente.

Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione presunto al netto di quelle che 

sono state oggetto di accantonamenti 
(1)



ALLEGATO C)

VARIAZIONE AL

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO

2025-2026-2027



Ý±²·¹´·± Î»¹·±²¿´» Ð·»³±²¬» ß´´»¹¿¬± ²ò èñï ¿´ ÜòÔ¹ ïïèñîðïï

ß´´»¹¿¬± ¼»´·¾»®¿ ¼· ª¿®·¿¦·±²» ¼»´ ¾·´¿²½·± ®·°±®¬¿²¬» · ¼¿¬· ¼ù·²¬»®»» ¼»´ Ì»±®·»®»

ß²²± ¼· Ý±³°»¬»²¦¿ îðîë

Ê¿®·¿¦·±²·æ ï ¼»´ îðîë

ÍÐÛÍÛ

Ó×ÍÍ×ÑÒÛô ÐÎÑÙÎßÓÓßô Ì×ÌÑÔÑ ÜÛÒÑÓ×ÒßÆ×ÑÒÛ

ÐÎÛÊ×Í×ÑÒ×
ßÙÙ×ÑÎÒßÌÛ ßÔÔß

ÐÎÛÝÛÜÛÒÌÛ
ÊßÎ×ßÆ×ÑÒÛ ó
ÜÛÔ×ÞÛÎß Òò

ÛÍÛÎÝ×Æ×Ñ

ÊßÎ×ßÆ×ÑÒ×
ÐÎÛÊ×Í×ÑÒ×

ßÙÙ×ÑÎÒßÌÛ ßÔÔß
ÜÛÔ×ÞÛÎß ×Ò
ÑÙÙÛÌÌÑ ó

ÛÍÛÎÝ×Æ×Ñ îðîë·² ¿«³»²¬± ·² ¼·³·²«¦·±²»

îéñ¹»²ñîðîë ïëæíê ï ñ ê

Ü·¿ª¿²¦± ¼ù¿³³·²·¬®¿¦·±²» ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð

Ó×ÍÍ×ÑÒÛæ ðï ó Í»®ª·¦· ·¬·¬«¦·±²¿´·ô ¹»²»®¿´· » ¼· ¹»¬·±²»

Ð®±¹®¿³³¿ ðïðï ó Ñ®¹¿²· ·¬·¬«¦·±²¿´·

ï ó Í°»» ½±®®»²¬·

®»·¼«· °®»«²¬· ïíòêîîòèéçôçð ðôðð ðôðð ïíòêîîòèéçôçð

°®»ª··±²» ¼· ½±³°»¬»²¦¿ íìòîéìòéîìôðí ðôðð ðôðð íìòîéìòéîìôðí

°®»ª··±²» ¼· ½¿¿ ìéòèçéòêðíôçí êíòëéðôèð ïçëòííêôîç ìéòéêëòèíèôìì

Ì±¬¿´» Ð®±¹®¿³³¿ ðïðï ó Ñ®¹¿²· ·¬·¬«¦·±²¿´·

®»·¼«· °®»«²¬· ïíòêîîòèéçôçð ðôðð ðôðð ïíòêîîòèéçôçð

°®»ª··±²» ¼· ½±³°»¬»²¦¿ íìòîéìòéîìôðí ðôðð ðôðð íìòîéìòéîìôðí

°®»ª··±²» ¼· ½¿¿ ìéòèçéòêðíôçí êíòëéðôèð ïçëòííêôîç ìéòéêëòèíèôìì

Ð®±¹®¿³³¿ ðïðí ó Ù»¬·±²» »½±²±³·½¿ô º·²¿²¦·¿®·¿ô °®±¹®¿³³¿¦·±²»ô °®±ªª»¼·¬±®¿¬±

ï ó Í°»» ½±®®»²¬·

®»·¼«· °®»«²¬· ïòçèçòèëïôëé ðôðð ðôðð ïòçèçòèëïôëé

°®»ª··±²» ¼· ½±³°»¬»²¦¿ íòçëïòïêìôðð ðôðð ðôðð íòçëïòïêìôðð

°®»ª··±²» ¼· ½¿¿ ëòçìïòðïëôëé ëòììïôîì ðôðð ëòçìêòìëêôèï

Ì±¬¿´» Ð®±¹®¿³³¿ ðïðí ó Ù»¬·±²» »½±²±³·½¿ô º·²¿²¦·¿®·¿ô °®±¹®¿³³¿¦·±²»ô °®±ªª»¼·¬±®¿¬±

®»·¼«· °®»«²¬· îòïðçòïëìôçï ðôðð ðôðð îòïðçòïëìôçï

°®»ª··±²» ¼· ½±³°»¬»²¦¿ ìòíçïòïêìôðð ðôðð ðôðð ìòíçïòïêìôðð

°®»ª··±²» ¼· ½¿¿ êòëððòíïèôçï ëòììïôîì ðôðð êòëðëòéêðôïë

Ð®±¹®¿³³¿ ðïðê ó Ëºº·½·± ¬»½²·½±

ï ó Í°»» ½±®®»²¬·

®»·¼«· °®»«²¬· ïòîïïòçêêôìê ðôðð ðôðð ïòîïïòçêêôìê

°®»ª··±²» ¼· ½±³°»¬»²¦¿ îòïêëòèèëôðð ðôðð ðôðð îòïêëòèèëôðð

°®»ª··±²» ¼· ½¿¿ íòíééòèëïôìê íòïêëôèì ðôðð íòíèïòðïéôíð



Ý±²·¹´·± Î»¹·±²¿´» Ð·»³±²¬» ß´´»¹¿¬± ²ò èñï ¿´ ÜòÔ¹ ïïèñîðïï

ß´´»¹¿¬± ¼»´·¾»®¿ ¼· ª¿®·¿¦·±²» ¼»´ ¾·´¿²½·± ®·°±®¬¿²¬» · ¼¿¬· ¼ù·²¬»®»» ¼»´ Ì»±®·»®»

ß²²± ¼· Ý±³°»¬»²¦¿ îðîë

Ê¿®·¿¦·±²·æ ï ¼»´ îðîë

ÍÐÛÍÛ

Ó×ÍÍ×ÑÒÛô ÐÎÑÙÎßÓÓßô Ì×ÌÑÔÑ ÜÛÒÑÓ×ÒßÆ×ÑÒÛ

ÐÎÛÊ×Í×ÑÒ×
ßÙÙ×ÑÎÒßÌÛ ßÔÔß

ÐÎÛÝÛÜÛÒÌÛ
ÊßÎ×ßÆ×ÑÒÛ ó
ÜÛÔ×ÞÛÎß Òò

ÛÍÛÎÝ×Æ×Ñ

ÊßÎ×ßÆ×ÑÒ×
ÐÎÛÊ×Í×ÑÒ×

ßÙÙ×ÑÎÒßÌÛ ßÔÔß
ÜÛÔ×ÞÛÎß ×Ò
ÑÙÙÛÌÌÑ ó

ÛÍÛÎÝ×Æ×Ñ îðîë·² ¿«³»²¬± ·² ¼·³·²«¦·±²»

îéñ¹»²ñîðîë ïëæíê î ñ ê

Ó×ÍÍ×ÑÒÛæ ðï ó Í»®ª·¦· ·¬·¬«¦·±²¿´·ô ¹»²»®¿´· » ¼· ¹»¬·±²»

Ð®±¹®¿³³¿ ðïðê ó Ëºº·½·± ¬»½²·½±

î ó Í°»» ·² ½±²¬± ½¿°·¬¿´»

®»·¼«· °®»«²¬· îìòïéðòïìèôíç ðôðð ðôðð îìòïéðòïìèôíç

°®»ª··±²» ¼· ½±³°»¬»²¦¿ ìòèðìòîìëôëï ïèòííçòçìêôðé ðôðð îíòïììòïçïôëè

°®»ª··±²» ¼· ½¿¿ îèòçéìòíçíôçð ìïïòèðêôêê íçëòîéìôîê îèòççðòçîêôíð

Ì±¬¿´» Ð®±¹®¿³³¿ ðïðê ó Ëºº·½·± ¬»½²·½±

®»·¼«· °®»«²¬· îëòíèîòïïìôèë ðôðð ðôðð îëòíèîòïïìôèë

°®»ª··±²» ¼· ½±³°»¬»²¦¿ êòçéðòïíðôëï ïèòííçòçìêôðé ðôðð îëòíïðòðéêôëè

°®»ª··±²» ¼· ½¿¿ íîòíëîòîìëôíê ìïìòçéîôëð íçëòîéìôîê íîòíéïòçìíôêð

Ð®±¹®¿³³¿ ðïðè ó Í¬¿¬·¬·½¿ » ·¬»³· ·²º±®³¿¬·ª·

î ó Í°»» ·² ½±²¬± ½¿°·¬¿´»

®»·¼«· °®»«²¬· ïòîïéòçèïôçí ðôðð ðôðð ïòîïéòçèïôçí

°®»ª··±²» ¼· ½±³°»¬»²¦¿ çéèòðððôðð ðôðð ðôðð çéèòðððôðð

°®»ª··±²» ¼· ½¿¿ îòïçëòçèïôçí ìëòðêðôìî ðôðð îòîìïòðìîôíë

Ì±¬¿´» Ð®±¹®¿³³¿ ðïðè ó Í¬¿¬·¬·½¿ » ·¬»³· ·²º±®³¿¬·ª·

®»·¼«· °®»«²¬· îòëíìòçðèôéé ðôðð ðôðð îòëíìòçðèôéé

°®»ª··±²» ¼· ½±³°»¬»²¦¿ ëòðíìòéêðôðð ðôðð ðôðð ëòðíìòéêðôðð

°®»ª··±²» ¼· ½¿¿ éòëêçòêêèôéé ìëòðêðôìî ðôðð éòêïìòéîçôïç

Ð®±¹®¿³³¿ ðïïð ó Î·±®» «³¿²»

ï ó Í°»» ½±®®»²¬·

®»·¼«· °®»«²¬· íòðçìòçéðôíë ðôðð ðôðð íòðçìòçéðôíë

°®»ª··±²» ¼· ½±³°»¬»²¦¿ çòëððòçíìôðð ìêòïéìôðð éòèïêôðð çòëíçòîçîôðð

°®»ª··±²» ¼· ½¿¿ ïîòëçëòçðìôíë éïòðêíôêî ïðïòéçíôìê ïîòëêëòïéìôëï

Ì±¬¿´» Ð®±¹®¿³³¿ ðïïð ó Î·±®» «³¿²»
®»·¼«· °®»«²¬· íòðçìòçéðôíë ðôðð ðôðð íòðçìòçéðôíë

°®»ª··±²» ¼· ½±³°»¬»²¦¿ çòëððòçíìôðð ìêòïéìôðð éòèïêôðð çòëíçòîçîôðð



Ý±²·¹´·± Î»¹·±²¿´» Ð·»³±²¬» ß´´»¹¿¬± ²ò èñï ¿´ ÜòÔ¹ ïïèñîðïï

ß´´»¹¿¬± ¼»´·¾»®¿ ¼· ª¿®·¿¦·±²» ¼»´ ¾·´¿²½·± ®·°±®¬¿²¬» · ¼¿¬· ¼ù·²¬»®»» ¼»´ Ì»±®·»®»

ß²²± ¼· Ý±³°»¬»²¦¿ îðîë

Ê¿®·¿¦·±²·æ ï ¼»´ îðîë

ÍÐÛÍÛ

Ó×ÍÍ×ÑÒÛô ÐÎÑÙÎßÓÓßô Ì×ÌÑÔÑ ÜÛÒÑÓ×ÒßÆ×ÑÒÛ

ÐÎÛÊ×Í×ÑÒ×
ßÙÙ×ÑÎÒßÌÛ ßÔÔß

ÐÎÛÝÛÜÛÒÌÛ
ÊßÎ×ßÆ×ÑÒÛ ó
ÜÛÔ×ÞÛÎß Òò

ÛÍÛÎÝ×Æ×Ñ

ÊßÎ×ßÆ×ÑÒ×
ÐÎÛÊ×Í×ÑÒ×

ßÙÙ×ÑÎÒßÌÛ ßÔÔß
ÜÛÔ×ÞÛÎß ×Ò
ÑÙÙÛÌÌÑ ó

ÛÍÛÎÝ×Æ×Ñ îðîë·² ¿«³»²¬± ·² ¼·³·²«¦·±²»

îéñ¹»²ñîðîë ïëæíê í ñ ê

Ó×ÍÍ×ÑÒÛæ ðï ó Í»®ª·¦· ·¬·¬«¦·±²¿´·ô ¹»²»®¿´· » ¼· ¹»¬·±²»

Ð®±¹®¿³³¿ ðïïð ó Î·±®» «³¿²»

°®»ª··±²» ¼· ½¿¿ ïîòëçëòçðìôíë éïòðêíôêî ïðïòéçíôìê ïîòëêëòïéìôëï

ÌÑÌßÔÛ
Ó×ÍÍ×ÑÒÛ

ðï Í»®ª·¦· ·¬·¬«¦·±²¿´·ô ¹»²»®¿´· » ¼· ¹»¬·±²»

®»·¼«· °®»«²¬· ìéòïíïòèððôëì ðôðð ðôðð ìéòïíïòèððôëì

°®»ª··±²» ¼· ½±³°»¬»²¦¿ êïòïðëòêìîôëì ïèòíèêòïîðôðé éòèïêôðð éçòìèíòçìêôêï

°®»ª··±²» ¼· ½¿¿ ïðèòîíéòììíôðè êððòïðèôëè êçîòìðìôðï ïðèòïìëòïìéôêë



Ý±²·¹´·± Î»¹·±²¿´» Ð·»³±²¬» ß´´»¹¿¬± ²ò èñï ¿´ ÜòÔ¹ ïïèñîðïï

ß´´»¹¿¬± ¼»´·¾»®¿ ¼· ª¿®·¿¦·±²» ¼»´ ¾·´¿²½·± ®·°±®¬¿²¬» · ¼¿¬· ¼ù·²¬»®»» ¼»´ Ì»±®·»®»

ß²²± ¼· Ý±³°»¬»²¦¿ îðîë

Ê¿®·¿¦·±²·æ ï ¼»´ îðîë

ÍÐÛÍÛ

Ó×ÍÍ×ÑÒÛô ÐÎÑÙÎßÓÓßô Ì×ÌÑÔÑ ÜÛÒÑÓ×ÒßÆ×ÑÒÛ

ÐÎÛÊ×Í×ÑÒ×
ßÙÙ×ÑÎÒßÌÛ ßÔÔß

ÐÎÛÝÛÜÛÒÌÛ
ÊßÎ×ßÆ×ÑÒÛ ó
ÜÛÔ×ÞÛÎß Òò

ÛÍÛÎÝ×Æ×Ñ

ÊßÎ×ßÆ×ÑÒ×
ÐÎÛÊ×Í×ÑÒ×

ßÙÙ×ÑÎÒßÌÛ ßÔÔß
ÜÛÔ×ÞÛÎß ×Ò
ÑÙÙÛÌÌÑ ó

ÛÍÛÎÝ×Æ×Ñ îðîë·² ¿«³»²¬± ·² ¼·³·²«¦·±²»

îéñ¹»²ñîðîë ïëæíê ì ñ ê

Ó×ÍÍ×ÑÒÛæ îð ó Ú±²¼· » ¿½½¿²¬±²¿³»²¬·

Ð®±¹®¿³³¿ îððí ó ß´¬®· º±²¼·

ï ó Í°»» ½±®®»²¬·

®»·¼«· °®»«²¬· ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð

°®»ª··±²» ¼· ½±³°»¬»²¦¿ ëòðèîòìéêôîð ðôðð êçïòéçîôíê ìòíçðòêèíôèì

°®»ª··±²» ¼· ½¿¿ ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð

Ì±¬¿´» Ð®±¹®¿³³¿ îððí ó ß´¬®· º±²¼·

®»·¼«· °®»«²¬· ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð

°®»ª··±²» ¼· ½±³°»¬»²¦¿ ëòðèîòìéêôîð ðôðð êçïòéçîôíê ìòíçðòêèíôèì

°®»ª··±²» ¼· ½¿¿ ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð

ÌÑÌßÔÛ
Ó×ÍÍ×ÑÒÛ

îð Ú±²¼· » ¿½½¿²¬±²¿³»²¬·

®»·¼«· °®»«²¬· ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð

°®»ª··±²» ¼· ½±³°»¬»²¦¿ êòïìçòìêïôéê ðôðð êçïòéçîôíê ëòìëéòêêçôìð

°®»ª··±²» ¼· ½¿¿ çòðððòðððôðð ðôðð ðôðð çòðððòðððôðð



Ý±²·¹´·± Î»¹·±²¿´» Ð·»³±²¬» ß´´»¹¿¬± ²ò èñï ¿´ ÜòÔ¹ ïïèñîðïï

ß´´»¹¿¬± ¼»´·¾»®¿ ¼· ª¿®·¿¦·±²» ¼»´ ¾·´¿²½·± ®·°±®¬¿²¬» · ¼¿¬· ¼ù·²¬»®»» ¼»´ Ì»±®·»®»

ß²²± ¼· Ý±³°»¬»²¦¿ îðîë

Ê¿®·¿¦·±²·æ ï ¼»´ îðîë

ÍÐÛÍÛ

Ó×ÍÍ×ÑÒÛô ÐÎÑÙÎßÓÓßô Ì×ÌÑÔÑ ÜÛÒÑÓ×ÒßÆ×ÑÒÛ

ÐÎÛÊ×Í×ÑÒ×
ßÙÙ×ÑÎÒßÌÛ ßÔÔß

ÐÎÛÝÛÜÛÒÌÛ
ÊßÎ×ßÆ×ÑÒÛ ó
ÜÛÔ×ÞÛÎß Òò

ÛÍÛÎÝ×Æ×Ñ

ÊßÎ×ßÆ×ÑÒ×
ÐÎÛÊ×Í×ÑÒ×

ßÙÙ×ÑÎÒßÌÛ ßÔÔß
ÜÛÔ×ÞÛÎß ×Ò
ÑÙÙÛÌÌÑ ó

ÛÍÛÎÝ×Æ×Ñ îðîë·² ¿«³»²¬± ·² ¼·³·²«¦·±²»

îéñ¹»²ñîðîë ïëæíê ë ñ ê

Ó×ÍÍ×ÑÒÛæ çç ó Í»®ª·¦· °»® ½±²¬± ¬»®¦·

Ð®±¹®¿³³¿ ççðï ó Í»®ª·¦· °»® ½±²¬± ¬»®¦· » Ð¿®¬·¬» ¼· ¹·®±

é ó Í°»» °»® ½±²¬± ¬»®¦· » °¿®¬·¬» ¼· ¹·®±

®»·¼«· °®»«²¬· éòïëêòìêïôðç ðôðð ðôðð éòïëêòìêïôðç

°®»ª··±²» ¼· ½±³°»¬»²¦¿ îðòððïòðððôðð ðôðð ðôðð îðòððïòðððôðð

°®»ª··±²» ¼· ½¿¿ îéòïëéòìêïôðç çîòîçëôìí ðôðð îéòîìçòéëêôëî

Ì±¬¿´» Ð®±¹®¿³³¿ ççðï ó Í»®ª·¦· °»® ½±²¬± ¬»®¦· » Ð¿®¬·¬» ¼· ¹·®±

®»·¼«· °®»«²¬· éòïëêòìêïôðç ðôðð ðôðð éòïëêòìêïôðç

°®»ª··±²» ¼· ½±³°»¬»²¦¿ îðòððïòðððôðð ðôðð ðôðð îðòððïòðððôðð

°®»ª··±²» ¼· ½¿¿ îéòïëéòìêïôðç çîòîçëôìí ðôðð îéòîìçòéëêôëî

ÌÑÌßÔÛ
Ó×ÍÍ×ÑÒÛ

çç Í»®ª·¦· °»® ½±²¬± ¬»®¦·

®»·¼«· °®»«²¬· éòïëêòìêïôðç ðôðð ðôðð éòïëêòìêïôðç

°®»ª··±²» ¼· ½±³°»¬»²¦¿ îðòððïòðððôðð ðôðð ðôðð îðòððïòðððôðð

°®»ª··±²» ¼· ½¿¿ îéòïëéòìêïôðç çîòîçëôìí ðôðð îéòîìçòéëêôëî

ÌÑÌßÔÛ ÊßÎ×ßÆ×ÑÒ× ×Ò ËÍÝ×Ìß

®»·¼«· °®»«²¬· ëìòîèèòîêïôêí ðôðð ðôðð ëìòîèèòîêïôêí

°®»ª··±²» ¼· ½±³°»¬»²¦¿ èéòîëêòïðìôíð ïèòíèêòïîðôðé êççòêðèôíê ïðìòçìîòêïêôðï

°®»ª··±²» ¼· ½¿¿ ïììòíçìòçðìôïé êçîòìðìôðï êçîòìðìôðï ïììòíçìòçðìôïé

ÌÑÌßÔÛ ÙÛÒÛÎßÔÛ ÜÛÔÔÛ ËÍÝ×ÌÛ

®»·¼«· °®»«²¬· ëìòîèèòîêïôêí ðôðð ðôðð ëìòîèèòîêïôêí

°®»ª··±²» ¼· ½±³°»¬»²¦¿ èéòîëêòïðìôíð ïèòíèêòïîðôðé êççòêðèôíê ïðìòçìîòêïêôðï

°®»ª··±²» ¼· ½¿¿ ïììòíçìòçðìôïé êçîòìðìôðï êçîòìðìôðï ïììòíçìòçðìôïé



Ý±²·¹´·± Î»¹·±²¿´» Ð·»³±²¬» ß´´»¹¿¬± ²ò èñï ¿´ ÜòÔ¹ ïïèñîðïï

ß´´»¹¿¬± ¼»´·¾»®¿ ¼· ª¿®·¿¦·±²» ¼»´ ¾·´¿²½·± ®·°±®¬¿²¬» · ¼¿¬· ¼ù·²¬»®»» ¼»´ Ì»±®·»®»

ß²²± ¼· Ý±³°»¬»²¦¿ îðîë

Ê¿®·¿¦·±²·æ ï ¼»´ îðîë

ÛÒÌÎßÌÛ

Ì×ÌÑÔÑô Ì×ÐÑÔÑÙ×ß ÜÛÒÑÓ×ÒßÆ×ÑÒÛ

ÐÎÛÊ×Í×ÑÒ×
ßÙÙ×ÑÎÒßÌÛ ßÔÔß

ÐÎÛÝÛÜÛÒÌÛ
ÊßÎ×ßÆ×ÑÒÛ ó
ÜÛÔ×ÞÛÎß Òò

ÛÍÛÎÝ×Æ×Ñ

ÊßÎ×ßÆ×ÑÒ×
ÐÎÛÊ×Í×ÑÒ×

ßÙÙ×ÑÎÒßÌÛ ßÔÔß
ÜÛÔ×ÞÛÎß ×Ò
ÑÙÙÛÌÌÑ ó

ÛÍÛÎÝ×Æ×Ñ îðîë·² ¿«³»²¬± ·² ¼·³·²«¦·±²»

îéñ¹»²ñîðîë ïëæíê ê ñ ê

Ú±²¼± °´«®·»²²¿´» ª·²½±´¿¬± °»® °»» ½±®®»²¬· îòêçêòëëïôðð íèòíëèôðð ðôðð îòéíìòçðçôðð

Ú±²¼± °´«®·»²²¿´» ª·²½±´¿¬± °»® °»» ·² ½±²¬± ½¿°·¬¿´» ìòëïìòîìëôëï ïèòííçòçìêôðé ðôðð îîòèëìòïçïôëè

Ë¬·´·¦¦± ßª¿²¦± ¼ù¿³³·²·¬®¿¦·±²» ìòèðëòèðïôîð ðôðð êçïòéçîôíê ìòïïìòððèôèì

ÌÑÌßÔÛ ÙÛÒÛÎßÔÛ ÜÛÔÔÛ ÛÒÌÎßÌÛ

®»·¼«· °®»«²¬· éíòðêîòðìðôéê ðôðð ðôðð éíòðêîòðìðôéê

°®»ª··±²» ¼· ½±³°»¬»²¦¿ èéòîëêòïðìôíð ïèòíéèòíðìôðé êçïòéçîôíê ïðìòçìîòêïêôðï

°®»ª··±²» ¼· ½¿¿ ïìîòíðïòëìéôíë ðôðð ðôðð ïìîòíðïòëìéôíë

Ì×ÓÞÎÑ Û Ú×ÎÓß ÜÛÔÔùÛÒÌÛ

Î»°±²¿¾·´» ¼»´ Í»®ª·¦·± Ú·²¿²¦·¿®·± ñ Ü·®·¹»²¬» ®»°±²¿¾·´» ¼»´´¿ °»¿



ALLEGATO D)

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO ED AL BILANCIO GESTIONALE

2025-2026-2027



Ý±²·¹´·± Î»¹·±²¿´» Ð·»³±²¬» Þ·´¿²½·± ¼· Ù»¬·±²» Ê¿®·¿¦·±²· ²ò ï ¼»´ îðîë Ð®±°±¬¿ ¼· Ê¿®·¿¦·±²» ¼· Ð·¿²± Û»½«¬·ª± ¼· Ù»¬·±²» øÐÛÙ÷ Ð¿¹ò ï ñ é

îéñ¹»²ñîðîë ïëæíé

ÍÌßÓÐß ÐÛÎ ÛÒÌÎßÌÛ ó Î×ÛÐ×ÔÑÙÑ ÐÛÎ ÝßÐ×ÌÑÔÑ

ÛÒÌÎßÌß ó îðîë

Ò«³»®± Ý¿°·¬±´± Ü»½®·¦·±²» Ý¿°·¬±´± ×³°±®¬± ×²·¦·¿´» Ê¿®·¿¦·±²»
Ð±·¬·ª¿

Ê¿®·¿¦·±²»
Ò»¹¿¬·ª¿

Í¿´¼± Ê¿®·¿¦·±²» ×³°±®¬± Ú·²¿´»

Ì·¬±´± ð ó

Ì·°±´±¹·¿ ððððððð ó

ì ñ ð
ÚÑÒÜÑ ÐÔËÎ×ÛÒÒßÔÛ Ê×ÒÝÑÔßÌÑ ÐÛÎ ÍÐÛÍÛ
ÝÑÎÎÛÒÌ×

Í¬¿²¦·¿³»²¬± îòêçêòëëïôðð íèòíëèôðð ðôðð íèòíëèôðð îòéíìòçðçôðð

Ý¿¿ ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð

Î»·¼«± ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð

ë ñ ð
ÚÑÒÜÑ ÐÔËÎ×ÛÒÒßÔÛ Ê×ÒÝÑÔßÌÑ ÐÛÎ ÍÐÛÍÛ
×Ò ÝÑÒÌÑ ÝßÐ×ÌßÔÛ

Í¬¿²¦·¿³»²¬± ìòëïìòîìëôëï ïèòííçòçìêôðé ðôðð ïèòííçòçìêôðé îîòèëìòïçïôëè

Ý¿¿ ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð

Î»·¼«± ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð

ê ñ ð
ßÊßÒÆÑ Ü× ßÓÓ×Ò×ÍÌÎßÆ×ÑÒÛ ó
ßÝÝßÒÌÑÒßÌÑ

Í¬¿²¦·¿³»²¬± ìòèðëòèðïôîð ðôðð êçïòéçîôíê óêçïòéçîôíê ìòïïìòððèôèì

Ý¿¿ ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð

Î»·¼«± ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð

Ì±¬¿´» Ý¿¬»¹±®·¿ ððððððð

Í¬¿²¦·¿³»²¬± ïîòðïêòëçéôéï ïèòíéèòíðìôðé êçïòéçîôíê ïéòêèêòëïïôéï îçòéðíòïðçôìî

Ý¿¿ íòéëðòéèçôîï ðôðð ðôðð ðôðð íòéëðòéèçôîï

Î»·¼«± ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð

Ì±¬¿´» ¹»²»®¿´» ¼»´´» Ê¿®·¿¦·±²·

Í¬¿²¦·¿³»²¬± ïîòðïêòëçéôéï ïèòíéèòíðìôðé êçïòéçîôíê ïéòêèêòëïïôéï îçòéðíòïðçôìî

Ý¿¿ ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð

Î»·¼«± ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð

Ì±¬¿´» ¹»²»®¿´» ¼»´´» Û²¬®¿¬»

Í¬¿²¦·¿³»²¬± èéòîëêòïðìôíð ïèòíéèòíðìôðé êçïòéçîôíê ïéòêèêòëïïôéï ïðìòçìîòêïêôðï

Ý¿¿ ïìêòðëîòííêôëê ðôðð ðôðð ðôðð ïìêòðëîòííêôëê

Î»·¼«± éíòðêîòðìðôéê ðôðð ðôðð ðôðð éíòðêîòðìðôéê



Ý±²·¹´·± Î»¹·±²¿´» Ð·»³±²¬» Þ·´¿²½·± ¼· Ù»¬·±²» Ê¿®·¿¦·±²· ²ò ï ¼»´ îðîë Ð®±°±¬¿ ¼· Ê¿®·¿¦·±²» ¼· Ð·¿²± Û»½«¬·ª± ¼· Ù»¬·±²» øÐÛÙ÷ Ð¿¹ò î ñ é

îéñ¹»²ñîðîë ïëæíé

ÍÌßÓÐß ÍÐÛÍß ó Î×ÛÐ×ÔÑÙÑ ÐÛÎ ÝßÐ×ÌÑÔÑóÓßÝÎÑßÙÙÎÛÙßÌÑ

ÍÐÛÍß ó îðîë

Ò«³»®± Ý¿°·¬±´± Ü»½®·¦·±²» Ý¿°·¬±´± ×³°±®¬± ×²·¦·¿´» Ê¿®·¿¦·±²»
Ð±·¬·ª¿

Ê¿®·¿¦·±²»
Ò»¹¿¬·ª¿

Í¿´¼±
Ê¿®·¿¦·±²»

×³°±®¬± Ú·²¿´»

ï Ì·¬±´± ï ó Í°»» ½±®®»²¬·

ïìðíð ñ îë
ÝÑÒÌÎ×ÞËÌ× ßÔ ÐÛÎÍÑÒßÔÛ ×ÍÌ×ÌËÌ× Ü×
ÉÛÔÚßÎÛ ßÆ×ÛÒÜßÔÛ

Í¬¿²¦·¿³»²¬± ìèòïððôðð éððôðð ðôðð éððôðð ìèòèððôðð

Ý¿¿ éïòçððôðð ðôðð ïçòïððôðð óïçòïððôðð ëîòèððôðð

Î»·¼«± îíòèððôðð ðôðð ðôðð ðôðð îíòèððôðð

ïìðíð ñ ê
ÎÛÌÎ×ÞËÆ×ÑÒÛ ×Ò ÜÛÒßÎÑ ÐÛÎÍÑÒßÔÛ
Ü×ÐÛÒÜÛÒÌÛ

Í¬¿²¦·¿³»²¬± èîëòííìôðð îèòðéêôðð ðôðð îèòðéêôðð èëíòìïðôðð

Ý¿¿ èêéòîðéôìí ëíòéêëôêî ðôðð ëíòéêëôêî çîðòçéíôðë

Î»·¼«± ìïòèéíôìí ðôðð ðôðð ðôðð ìïòèéíôìí

ïìðíð ñ é
ÎÛÌÎ×ÞËÆ×ÑÒÛ ×Ò ÜÛÒßÎÑ ÐÛÎÍÑÒßÔÛ
Ü×ÐÛÒÜÛÒÌÛ

Í¬¿²¦·¿³»²¬± ëêòçððôðð ïððôðð ðôðð ïððôðð ëéòðððôðð

Ý¿¿ èéòçððôðð ðôðð îëòëèèôêî óîëòëèèôêî êîòíïïôíè

Î»·¼«± íïòðððôðð ðôðð ðôðð ðôðð íïòðððôðð

ïìðíê ñ é
ÝÑÒÌÎ×ÞËÌ× ÍÑÝ×ßÔ× ÛÚÚÛÌÌ×Ê× ß
ÝßÎ×ÝÑ ÜÛÔÔùÛÒÌÛ

Í¬¿²¦·¿³»²¬± çéðòçêðôðð ðôðð éòèïêôðð óéòèïêôðð çêíòïììôðð

Ý¿¿ ïòíðêòêîêôêé ðôðð ëéòïðìôèì óëéòïðìôèì ïòîìçòëîïôèí

Î»·¼«± ííëòêêêôêé ðôðð ðôðð ðôðð ííëòêêêôêé

ïìðíê ñ è
ÝÑÒÌÎ×ÞËÌ× ÍÑÝ×ßÔ× ÛÚÚÛÌÌ×Ê× ß
ÝßÎ×ÝÑ ÜÛÔÔùÛÒÌÛ

Í¬¿²¦·¿³»²¬± îïêòîðèôðð ïìòçðíôðð ðôðð ïìòçðíôðð îíïòïïïôðð

Ý¿¿ îìêòèêíôçð ïìòçðíôðð ðôðð ïìòçðíôðð îêïòéêêôçð

Î»·¼«± íðòêëëôçð ðôðð ðôðð ðôðð íðòêëëôçð

Ì±¬¿´» Ó¿½®±ß¹¹®»¹¿¬± ïðïðððð

Í¬¿²¦·¿³»²¬± îìòéîêòîèîôðð ìíòééçôðð éòèïêôðð íëòçêíôðð îìòéêîòîìëôðð

Ý¿¿ íìòíëðòëïéôíç êèòêêèôêî ïðïòéçíôìê óííòïîìôèì íìòíïéòíçîôëë

Î»·¼«± çòêîìòîíëôíç ðôðð ðôðð ðôðð çòêîìòîíëôíç

ïìðíè ñ é
×ÓÐÑÍÌß ÎÛÙ×ÑÒßÔÛ ÍËÔÔÛ ßÌÌ×Ê×Ìßù
ÐÎÑÜËÌÌ×ÊÛ ø×ÎßÐ÷

Í¬¿²¦·¿³»²¬± éìòççïôðð îòíçëôðð ðôðð îòíçëôðð ééòíèêôðð

Ý¿¿ èïòïèëôîé îòíçëôðð ðôðð îòíçëôðð èíòëèðôîé

Î»·¼«± êòïçìôîé ðôðð ðôðð ðôðð êòïçìôîé

Ì±¬¿´» Ó¿½®±ß¹¹®»¹¿¬± ïðîðððð

Í¬¿²¦·¿³»²¬± îòéïèòëííôðð îòíçëôðð ðôðð îòíçëôðð îòéîðòçîèôðð

Ý¿¿ íòéêðòìðíôçê îòíçëôðð ðôðð îòíçëôðð íòéêîòéçèôçê

Î»·¼«± ïòðìïòèéðôçê ðôðð ðôðð ðôðð ïòðìïòèéðôçê



Ý±²·¹´·± Î»¹·±²¿´» Ð·»³±²¬» Þ·´¿²½·± ¼· Ù»¬·±²» Ê¿®·¿¦·±²· ²ò ï ¼»´ îðîë Ð®±°±¬¿ ¼· Ê¿®·¿¦·±²» ¼· Ð·¿²± Û»½«¬·ª± ¼· Ù»¬·±²» øÐÛÙ÷ Ð¿¹ò í ñ é

îéñ¹»²ñîðîë ïëæíé

ÍÌßÓÐß ÍÐÛÍß ó Î×ÛÐ×ÔÑÙÑ ÐÛÎ ÝßÐ×ÌÑÔÑóÓßÝÎÑßÙÙÎÛÙßÌÑ

ÍÐÛÍß ó îðîë

Ò«³»®± Ý¿°·¬±´± Ü»½®·¦·±²» Ý¿°·¬±´± ×³°±®¬± ×²·¦·¿´» Ê¿®·¿¦·±²»
Ð±·¬·ª¿

Ê¿®·¿¦·±²»
Ò»¹¿¬·ª¿

Í¿´¼±
Ê¿®·¿¦·±²»

×³°±®¬± Ú·²¿´»

ï Ì·¬±´± ï ó Í°»» ½±®®»²¬·

ïïðîð ñ ï
ÑÎÙßÒ× Û ×ÒÝßÎ×ÝØ× ×ÍÌ×ÌËÆ×ÑÒßÔ×
ÜÛÔÔùßÓÓ×Ò×ÍÌÎßÆ×ÑÒÛ

Í¬¿²¦·¿³»²¬± îòëððôðð ðôðð ðôðð ðôðð îòëððôðð

Ý¿¿ îòêêðôðð îòðððôðð ðôðð îòðððôðð ìòêêðôðð

Î»·¼«± ïêðôðð ðôðð ðôðð ðôðð ïêðôðð

ïïðîð ñ í
ÑÎÙßÒ× Û ×ÒÝßÎ×ÝØ× ×ÍÌ×ÌËÆ×ÑÒßÔ×
ÜÛÔÔùßÓÓ×Ò×ÍÌÎßÆ×ÑÒÛ

Í¬¿²¦·¿³»²¬± êòðððôðð ðôðð ðôðð ðôðð êòðððôðð

Ý¿¿ êòîïíôéê ëòëððôðð ðôðð ëòëððôðð ïïòéïíôéê

Î»·¼«± îïíôéê ðôðð ðôðð ðôðð îïíôéê

ïïðíð ñ ï
ÑÎÙßÒ× ÛÜ ×ÒÝßÎ×ÝØ× ×ÍÌ×ÌËÆ×ÑÒßÔ×
ÜÛÔÔùßÓÓ×Ò×ÍÌÎßÆ×ÑÒÛ

Í¬¿²¦·¿³»²¬± íòìêëòêððôðð ðôðð ðôðð ðôðð íòìêëòêððôðð

Ý¿¿ ìòêëìòíçêôðë ðôðð ïçëòííêôîç óïçëòííêôîç ìòìëçòðëçôéê

Î»·¼«± ïòïèèòéçêôðë ðôðð ðôðð ðôðð ïòïèèòéçêôðë

ïïðêí ñ î
ÑÎÙßÒ×ÆÆßÆ×ÑÒÛ ÛÊÛÒÌ× ÛÜ ßÌÌ×Ê×Ìßù
ÐÎÑÓÑÆ×ÑÒßÔ×

Í¬¿²¦·¿³»²¬± îòðððôðð ðôðð ðôðð ðôðð îòðððôðð

Ý¿¿ îòðððôðð îîðôéð ðôðð îîðôéð îòîîðôéð

Î»·¼«± ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð

ïïðéï ñ ï
ÑÎÙßÒ×ÆÆßÆ×ÑÒÛ ÛÊÛÒÌ× ÛÜ ßÌÌ×Ê×Ìßù
ÐÎÑÓÑÆ×ÑÒßÔ×

Í¬¿²¦·¿³»²¬± éëòðððôðð ðôðð ðôðð ðôðð éëòðððôðð

Ý¿¿ éëòðððôðð ëèôëê ðôðð ëèôëê éëòðëèôëê

Î»·¼«± ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð

ïíðíïì ñ ï
ÍÛÎÊ×Æ× ×ÒÚÑÎÓßÌ×Ý× Û Ü×
ÌÛÔÛÝÑÓËÒ×ÝßÆ×ÑÒ× Ü× ÝÑÓÐÛÌÛÒÆß
ÜÛÔ ÍÛÌÌÑÎÛ ÌÛÝÒ×ÝÑ

Í¬¿²¦·¿³»²¬± êìòðððôðð ðôðð ðôðð ðôðð êìòðððôðð

Ý¿¿ èîòíçîôçí íòïêëôèì ðôðð íòïêëôèì èëòëëèôéé

Î»·¼«± ïèòíçîôçí ðôðð ðôðð ðôðð ïèòíçîôçí

ïíðíì ñ ê ßÔÌÎ× ÞÛÒ× Ü× ÝÑÒÍËÓÑ

Í¬¿²¦·¿³»²¬± íëòðððôðð ðôðð ðôðð ðôðð íëòðððôðð

Ý¿¿ éðòðîèôèî éïêôèê ðôðð éïêôèê éðòéìëôêè

Î»·¼«± íëòðîèôèî ðôðð ðôðð ðôðð íëòðîèôèî

ïíðíé ñ í
ÍÛÎÊ×Æ× ßËÍ×Ô×ßÎ× ÐÛÎ ×Ô
ÚËÒÆ×ÑÒßÓÛÒÌÑ ÜÛÔÔùÛÒÌÛ

Í¬¿²¦·¿³»²¬± ïðòðððôðð ðôðð ðôðð ðôðð ïðòðððôðð

Ý¿¿ ïïòïíïôéî ïòèìíôèè ðôðð ïòèìíôèè ïîòçéëôêð

Î»·¼«± ïòïíïôéî ðôðð ðôðð ðôðð ïòïíïôéî



Ý±²·¹´·± Î»¹·±²¿´» Ð·»³±²¬» Þ·´¿²½·± ¼· Ù»¬·±²» Ê¿®·¿¦·±²· ²ò ï ¼»´ îðîë Ð®±°±¬¿ ¼· Ê¿®·¿¦·±²» ¼· Ð·¿²± Û»½«¬·ª± ¼· Ù»¬·±²» øÐÛÙ÷ Ð¿¹ò ì ñ é

îéñ¹»²ñîðîë ïëæíé

ÍÌßÓÐß ÍÐÛÍß ó Î×ÛÐ×ÔÑÙÑ ÐÛÎ ÝßÐ×ÌÑÔÑóÓßÝÎÑßÙÙÎÛÙßÌÑ

ÍÐÛÍß ó îðîë

Ò«³»®± Ý¿°·¬±´± Ü»½®·¦·±²» Ý¿°·¬±´± ×³°±®¬± ×²·¦·¿´» Ê¿®·¿¦·±²»
Ð±·¬·ª¿

Ê¿®·¿¦·±²»
Ò»¹¿¬·ª¿

Í¿´¼±
Ê¿®·¿¦·±²»

×³°±®¬± Ú·²¿´»

ï Ì·¬±´± ï ó Í°»» ½±®®»²¬·

ïíðíè ñ ï
ÓßÒËÌÛÒÆ×ÑÒÛ ÑÎÜ×ÒßÎ×ß Û
Î×ÐßÎßÆ×ÑÒ× ÐÛÎ ÞÛÒ× ÓÑÞ×Ô×

Í¬¿²¦·¿³»²¬± îòðððôðð ðôðð ðôðð ðôðð îòðððôðð

Ý¿¿ îòêìèôëê ëìçôðð ðôðð ëìçôðð íòïçéôëê

Î»·¼«± êìèôëê ðôðð ðôðð ðôðð êìèôëê

ïíðìï ñ í Ù×ÑÎÒßÔ×ô Î×Ê×ÍÌÛ Û ÐËÞÞÔ×ÝßÆ×ÑÒ×

Í¬¿²¦·¿³»²¬± ïëòðððôðð ðôðð ðôðð ðôðð ïëòðððôðð

Ý¿¿ ïëòððèôìð èêôéð ðôðð èêôéð ïëòðçëôïð

Î»·¼«± èôìð ðôðð ðôðð ðôðð èôìð

ïíðìî ñ ê ßÔÌÎ× ÞÛÒ× Ü× ÝÑÒÍËÓÑ

Í¬¿²¦·¿³»²¬± ïðòðððôðð ðôðð ðôðð ðôðð ïðòðððôðð

Ý¿¿ ïðòðððôðð îòîììôèð ðôðð îòîììôèð ïîòîììôèð

Î»·¼«± ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð

Ì±¬¿´» Ó¿½®±ß¹¹®»¹¿¬± ïðíðððð

Í¬¿²¦·¿³»²¬± îîòèççòðëèôðí ðôðð ðôðð ðôðð îîòèççòðëèôðí

Ý¿¿ íïòçêíòëðïôîð ïêòíèêôíì ïçëòííêôîç óïéèòçìçôçë íïòéèìòëëïôîë

Î»·¼«± çòðêìòììíôïé ðôðð ðôðð ðôðð çòðêìòììíôïé

ïêðìí ñ î
ÌÎßÍÚÛÎ×ÓÛÒÌ× ÝÑÎÎÛÒÌ× ß
×ÍÌ×ÌËÆ×ÑÒ× ÍÑÝ×ßÔ× ÐÎ×ÊßÌÛ ó
ÑÎÙßÒ×ÍÓ× ÝÑÒÍËÔÌ×Ê×

Í¬¿²¦·¿³»²¬± íðòðððôðð ðôðð ðôðð ðôðð íðòðððôðð

Ý¿¿ íêòìèçôðð îòèìîôëð ðôðð îòèìîôëð íçòííïôëð

Î»·¼«± êòìèçôðð ðôðð ðôðð ðôðð êòìèçôðð

ïêðìí ñ í
ÌÎßÍÚÛÎ×ÓÛÒÌ× ÝÑÎÎÛÒÌ× ß
×ÍÌ×ÌËÆ×ÑÒ× ÍÑÝ×ßÔ× ÐÎ×ÊßÌÛ ó
ÑÎÙßÒ×ÍÓ× ÝÑÒÍËÔÌ×Ê×

Í¬¿²¦·¿³»²¬± ìèòðððôðð ðôðð ðôðð ðôðð ìèòðððôðð

Ý¿¿ éêòéðîôîð ìéêôðð ðôðð ìéêôðð ééòïéèôîð

Î»·¼«± îèòéðîôîð ðôðð ðôðð ðôðð îèòéðîôîð

ïêðìí ñ é
ÌÎßÍÚÛÎ×ÓÛÒÌ× ÝÑÎÎÛÒÌ× ß
×ÍÌ×ÌËÆ×ÑÒ× ÍÑÝ×ßÔ× ÐÎ×ÊßÌÛ ó
ÑÎÙßÒ×ÍÓ× ÝÑÒÍËÔÌ×Ê×

Í¬¿²¦·¿³»²¬± éðòðððôðð ðôðð ðôðð ðôðð éðòðððôðð

Ý¿¿ éîòëçèôïï ïðòëððôðð ðôðð ïðòëððôðð èíòðçèôïï

Î»·¼«± îòëçèôïï ðôðð ðôðð ðôðð îòëçèôïï

ïêðìì ñ ê
ÌÎßÍÚÛÎ×ÓÛÒÌ× ÝÑÎÎÛÒÌ× ßÜ
ßÓÓ×Ò×ÍÌÎßÆ×ÑÒ× ÔÑÝßÔ× ó ÑÎÙßÒ×ÍÓ×
ÝÑÒÍËÔÌ×Ê×

Í¬¿²¦·¿³»²¬± ïðòðððôðð ðôðð ðôðð ðôðð ïðòðððôðð

Ý¿¿ ïðòðððôðð ïðòïðïôêð ðôðð ïðòïðïôêð îðòïðïôêð

Î»·¼«± ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð



Ý±²·¹´·± Î»¹·±²¿´» Ð·»³±²¬» Þ·´¿²½·± ¼· Ù»¬·±²» Ê¿®·¿¦·±²· ²ò ï ¼»´ îðîë Ð®±°±¬¿ ¼· Ê¿®·¿¦·±²» ¼· Ð·¿²± Û»½«¬·ª± ¼· Ù»¬·±²» øÐÛÙ÷ Ð¿¹ò ë ñ é

îéñ¹»²ñîðîë ïëæíé

ÍÌßÓÐß ÍÐÛÍß ó Î×ÛÐ×ÔÑÙÑ ÐÛÎ ÝßÐ×ÌÑÔÑóÓßÝÎÑßÙÙÎÛÙßÌÑ

ÍÐÛÍß ó îðîë

Ò«³»®± Ý¿°·¬±´± Ü»½®·¦·±²» Ý¿°·¬±´± ×³°±®¬± ×²·¦·¿´» Ê¿®·¿¦·±²»
Ð±·¬·ª¿

Ê¿®·¿¦·±²»
Ò»¹¿¬·ª¿

Í¿´¼±
Ê¿®·¿¦·±²»

×³°±®¬± Ú·²¿´»

ï Ì·¬±´± ï ó Í°»» ½±®®»²¬·

ïéðìð ñ î
ÌÎßÍÚÛÎ×ÓÛÒÌ× ÝÑÎÎÛÒÌ× ß
×ÍÌ×ÌËÆ×ÑÒ× ÍÑÝ×ßÔ× ÐÎ×ÊßÌÛ

Í¬¿²¦·¿³»²¬± ïòêêïòðððôðð ðôðð ðôðð ðôðð ïòêêïòðððôðð

Ý¿¿ îòîîîòèèíôïî îðòîéîôìé ðôðð îðòîéîôìé îòîìíòïëëôëç

Î»·¼«± ëêïòèèíôïî ðôðð ðôðð ðôðð ëêïòèèíôïî

ïéðìî ñ í
ÌÎßÍÚÛÎ×ÓÛÒÌ× ÝÑÎÎÛÒÌ× ßÜ
ßÓÓ×Ò×ÍÌÎßÆ×ÑÒ× ÔÑÝßÔ× ÐËÞÞÔ×ÝØÛ

Í¬¿²¦·¿³»²¬± ïëòðððôðð ðôðð ðôðð ðôðð ïëòðððôðð

Ý¿¿ ïëòéêìôíð èèèôçé ðôðð èèèôçé ïêòêëíôîé

Î»·¼«± éêìôíð ðôðð ðôðð ðôðð éêìôíð

Ì±¬¿´» Ó¿½®±ß¹¹®»¹¿¬± ïðìðððð

Í¬¿²¦·¿³»²¬± ìòìëêòëîìôðð ðôðð ðôðð ðôðð ìòìëêòëîìôðð

Ý¿¿ êòíîïòèíéôèë ìëòðèïôëì ðôðð ìëòðèïôëì êòíêêòçïçôíç

Î»·¼«± ïòèêëòíïíôèë ðôðð ðôðð ðôðð ïòèêëòíïíôèë

ïïðíî ñ ï ßÔÌÎ× ÐÎÛÓ× Ü× ßÍÍ×ÝËÎßÆ×ÑÒ× ÒòßòÝ

Í¬¿²¦·¿³»²¬± ïëòðððôðð ðôðð ðôðð ðôðð ïëòðððôðð

Ý¿¿ ïëòðððôðð ïðòéïðôðð ðôðð ïðòéïðôðð îëòéïðôðð

Î»·¼«± ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð

ïçðëì ñ ì ßÔÌÎ× ÚÑÒÜ× Û ßÝÝßÒÌÑÒßÓÛÒÌ×

Í¬¿²¦·¿³»²¬± ïòðçðòèðìôîí ðôðð êçïòéçîôíê óêçïòéçîôíê íççòðïïôèé

Ý¿¿ ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð

Î»·¼«± ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð

Ì±¬¿´» Ó¿½®±ß¹¹®»¹¿¬± ïïððððð

Í¬¿²¦·¿³»²¬± êòîïîòìêïôéê ðôðð êçïòéçîôíê óêçïòéçîôíê ëòëîðòêêçôìð

Ý¿¿ çòðçïòëðíôëï ïðòéïðôðð ðôðð ïðòéïðôðð çòïðîòîïíôëï

Î»·¼«± îèòëðíôëï ðôðð ðôðð ðôðð îèòëðíôëï

î Ì·¬±´± î ó Í°»» ·² ½±²¬± ½¿°·¬¿´»

îïðíð ñ ï ÞÛÒ× ×ÓÓÑÞ×Ô×

Í¬¿²¦·¿³»²¬± ðôðð ïòìíðòðîíôçð ðôðð ïòìíðòðîíôçð ïòìíðòðîíôçð

Ý¿¿ ïòìðíòïíðôìé îèîòéðíôçð ðôðð îèîòéðíôçð ïòêèëòèíìôíé

Î»·¼«± ïòìðíòïíðôìé ðôðð ðôðð ðôðð ïòìðíòïíðôìé

îïðíð ñ ïð ÞÛÒ× ×ÓÓÑÞ×Ô×

Í¬¿²¦·¿³»²¬± ðôðð ïíòééêòìðéôèç ðôðð ïíòééêòìðéôèç ïíòééêòìðéôèç

Ý¿¿ ïíòèíîòêèêôðð ðôðð ðôðð ðôðð ïíòèíîòêèêôðð

Î»·¼«± ïíòèíîòêèêôðð ðôðð ðôðð ðôðð ïíòèíîòêèêôðð



Ý±²·¹´·± Î»¹·±²¿´» Ð·»³±²¬» Þ·´¿²½·± ¼· Ù»¬·±²» Ê¿®·¿¦·±²· ²ò ï ¼»´ îðîë Ð®±°±¬¿ ¼· Ê¿®·¿¦·±²» ¼· Ð·¿²± Û»½«¬·ª± ¼· Ù»¬·±²» øÐÛÙ÷ Ð¿¹ò ê ñ é

îéñ¹»²ñîðîë ïëæíé

ÍÌßÓÐß ÍÐÛÍß ó Î×ÛÐ×ÔÑÙÑ ÐÛÎ ÝßÐ×ÌÑÔÑóÓßÝÎÑßÙÙÎÛÙßÌÑ

ÍÐÛÍß ó îðîë

Ò«³»®± Ý¿°·¬±´± Ü»½®·¦·±²» Ý¿°·¬±´± ×³°±®¬± ×²·¦·¿´» Ê¿®·¿¦·±²»
Ð±·¬·ª¿

Ê¿®·¿¦·±²»
Ò»¹¿¬·ª¿

Í¿´¼±
Ê¿®·¿¦·±²»

×³°±®¬± Ú·²¿´»

î Ì·¬±´± î ó Í°»» ·² ½±²¬± ½¿°·¬¿´»

îïðíð ñ ïî ÞÛÒ× ×ÓÓÑÞ×Ô×ò

Í¬¿²¦·¿³»²¬± ðôðð îîéòéíéôèí ðôðð îîéòéíéôèí îîéòéíéôèí

Ý¿¿ íîèòïíìôçí ììòðêçôèî ðôðð ììòðêçôèî íéîòîðìôéë

Î»·¼«± íîèòïíìôçí ðôðð ðôðð ðôðð íîèòïíìôçí

îïðíð ñ é ÞÛÒ× ×ÓÓÑÞ×Ô×

Í¬¿²¦·¿³»²¬± ïëðòðððôðð îòèêðòèêðôçí ðôðð îòèêðòèêðôçí íòðïðòèêðôçí

Ý¿¿ ìòðððòìïðôðí ðôðð íçëòîéìôîê óíçëòîéìôîê íòêðëòïíëôéé

Î»·¼«± íòèëðòìïðôðí ðôðð ðôðð ðôðð íòèëðòìïðôðí

îïðíé ñ î
×ÒÝßÎ×ÝÑ ÐÎÑÚÛÍÍ×ÑÒßÔÛ ÐÛÎ Ôß
ÎÛßÔ×ÆÆßÆ×ÑÒÛ Ü× ×ÒÊÛÍÌ×ÓÛÒÌ×

Í¬¿²¦·¿³»²¬± ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð

Ý¿¿ ïðèòíçîôïï ìðòïïéôìî ðôðð ìðòïïéôìî ïìèòëðçôëí

Î»·¼«± ïðèòíçîôïï ðôðð ðôðð ðôðð ïðèòíçîôïï

îïðíé ñ ë
×ÒÝßÎ×ÝÑ ÐÎÑÚÛÍÍ×ÑÒßÔÛ ÐÛÎ Ôß
ÎÛßÔ×ÆÆßÆ×ÑÒÛ Ü× ×ÒÊÛÍÌ×ÓÛÒÌ×

Í¬¿²¦·¿³»²¬± îëòðððôðð ììòçïëôëî ðôðð ììòçïëôëî êçòçïëôëî

Ý¿¿ îëòðððôðð ììòçïëôëî ðôðð ììòçïëôëî êçòçïëôëî

Î»·¼«± ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð

îîðíí ñ ï ØßÎÜÉßÎÛ ó ×ÒÚÑÎÓßÌ×Ýß

Í¬¿²¦·¿³»²¬± ëðòðððôðð ðôðð ðôðð ðôðð ëðòðððôðð

Ý¿¿ ëðòðððôðð ìëòðêðôìî ðôðð ìëòðêðôìî çëòðêðôìî

Î»·¼«± ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð ðôðð

Ì±¬¿´» Ó¿½®±ß¹¹®»¹¿¬± îðîðððð

Í¬¿²¦·¿³»²¬± êòîïîòîìëôëï ïèòííçòçìêôðé ðôðð ïèòííçòçìêôðé îìòëëîòïçïôëè

Ý¿¿ íïòéïçòêéçôïé ìëêòèêéôðè íçëòîéìôîê êïòëçîôèî íïòéèïòîéïôçç

Î»·¼«± îëòëðéòìííôêê ðôðð ðôðð ðôðð îëòëðéòìííôêê

é Ì·¬±´± é ó Í°»» °»® ½±²¬± ¬»®¦· » °¿®¬·¬» ¼· ¹·®±

éî ñ ð
ÊÛÎÍßÓÛÒÌÑ ÜÛÔÔß Î×ÌÛÒËÌß ÜÛÔ ìû
ÍË× ÝÑÒÌÎ×ÞËÌ× ÐËÞÞÔ×Ý×

Í¬¿²¦·¿³»²¬± îðòðððôðð ðôðð ðôðð ðôðð îðòðððôðð

Ý¿¿ îðòíìíôðí çòìêèôëç ðôðð çòìêèôëç îçòèïïôêî

Î»·¼«± íìíôðí ðôðð ðôðð ðôðð íìíôðí

èé ñ ð
ÊÛÎÍßÓÛÒÌÑ ÜÛÔÔÛ Î×ÌÛÒËÌÛ ÐÛÎ
ÍÝ×ÍÍ×ÑÒÛ ÝÑÒÌßÞ×ÔÛ ×Êß øÍÐÔ×Ì
ÐßÇÓÛÒÌ÷

Í¬¿²¦·¿³»²¬± ïòîððòðððôðð ðôðð ðôðð ðôðð ïòîððòðððôðð

Ý¿¿ ïòìíîòíëíôçì èîòèîêôèì ðôðð èîòèîêôèì ïòëïëòïèðôéè

Î»·¼«± îíîòíëíôçì ðôðð ðôðð ðôðð îíîòíëíôçì

Ì±¬¿´» Ó¿½®±ß¹¹®»¹¿¬± éðïðððð Í¬¿²¦·¿³»²¬± îðòððïòðððôðð ðôðð ðôðð ðôðð îðòððïòðððôðð



Ý±²·¹´·± Î»¹·±²¿´» Ð·»³±²¬» Þ·´¿²½·± ¼· Ù»¬·±²» Ê¿®·¿¦·±²· ²ò ï ¼»´ îðîë Ð®±°±¬¿ ¼· Ê¿®·¿¦·±²» ¼· Ð·¿²± Û»½«¬·ª± ¼· Ù»¬·±²» øÐÛÙ÷ Ð¿¹ò é ñ é

îéñ¹»²ñîðîë ïëæíé

ÍÌßÓÐß ÍÐÛÍß ó Î×ÛÐ×ÔÑÙÑ ÐÛÎ ÝßÐ×ÌÑÔÑóÓßÝÎÑßÙÙÎÛÙßÌÑ

ÍÐÛÍß ó îðîë

Ò«³»®± Ý¿°·¬±´± Ü»½®·¦·±²» Ý¿°·¬±´± ×³°±®¬± ×²·¦·¿´» Ê¿®·¿¦·±²»
Ð±·¬·ª¿

Ê¿®·¿¦·±²»
Ò»¹¿¬·ª¿

Í¿´¼±
Ê¿®·¿¦·±²»

×³°±®¬± Ú·²¿´»

é Ì·¬±´± é ó Í°»» °»® ½±²¬± ¬»®¦· » °¿®¬·¬» ¼· ¹·®±

Ý¿¿ îêòèìèòîîíôëé çîòîçëôìí ðôðð çîòîçëôìí îêòçìðòëïçôðð

Î»·¼«± êòèìéòîîíôëé ðôðð ðôðð ðôðð êòèìéòîîíôëé

Ì±¬¿´» ¹»²»®¿´» ¼»´´» Ê¿®·¿¦·±²·

Í¬¿²¦·¿³»²¬± ïðòîêìòíçéôîí ïèòíèêòïîðôðé êççòêðèôíê ïéòêèêòëïïôéï îéòçëðòçðèôçì

Ý¿¿ íïòîìíòðëðôéë êçîòìðìôðï êçîòìðìôðï ðôðð íïòîìíòðëðôéë

Î»·¼«± îîòðêçòìëéôéë ðôðð ðôðð ðôðð îîòðêçòìëéôéë

Ì±¬¿´» ¹»²»®¿´» ¼»´´» Í°»»

Í¬¿²¦·¿³»²¬± èéòîëêòïðìôíð ïèòíèêòïîðôðé êççòêðèôíê ïéòêèêòëïïôéï ïðìòçìîòêïêôðï

Ý¿¿ ïììòíçìòçðìôïé êçîòìðìôðï êçîòìðìôðï ðôðð ïììòíçìòçðìôïé

Î»·¼«± ëìòîèèòîêïôêí ðôðð ðôðð ðôðð ëìòîèèòîêïôêí


